

متناسب با کار شما **مناقصه** موجود است، کافیسٲ روزنامه **مناقصه مزایده** را تهیه کنید

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

اولین و جامع ترین روزنامه مناقصات و مزایدات کشور

شنبه ۱۱ مهر ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۸۶۵  
۱۵ شهریور ۱۳۹۳ | قیمت: ۳۰۰۰۰ ریال | ۸ صفحه

Tuesday | Vol.8 | No.865 | 3000 Rls  
2.October. 2012 | ISSN:2008-2886

فرمانده ناجا

پر خاشگری و رفتار تند در گشت ارشاد قابل قبول نیست

فرمانده ناجا به تشریح رویکرد جدید پلیس در بخش امنیت اخلاقی پرداخت و گفت: پر خاشگری و رفتار تند در گشت ارشاد قابل قبول نیست. به گزارش ایسنا، اسماعیل احمدی مقدم در حاشیه حضور در مرکز نظارت...

فرمانده ناجا

پر خاشگری و رفتار تند در گشت ارشاد قابل قبول نیست

فرمانده ناجا به تشریح رویکرد جدید پلیس در بخش امنیت اخلاقی پرداخت و گفت: پر خاشگری و رفتار تند در گشت ارشاد قابل قبول نیست. به گزارش ایسنا، اسماعیل احمدی مقدم در حاشیه حضور در مرکز نظارت...

نامه جمعی از کارشناسان اقتصادی به رئیس جمهور

اتفاقات اخیر یادآور عملکرد بانک مرکزی در سال های ۷۳ و ۷۴ است

شبکه تحلیلیگران تکنولوژی ایران درباره اتفاقات اخیر ارزی به رئیس جمهور نامه سر کشاده نوشت و گوشزد کرد: اتفاقات اخیر یادآور عملکرد بانک مرکزی و سیاست های تعدیل در سال های...

سنگونی مرکز مبادلات ارز

نرخ ارز کاهش خواهد یافت

سنگونی مرکز مبادلات ارزی درباره برخی محدودیت ها در انتقال ارز از سوی بانک های عامل اظهار کرد طبیعتاً هر طرحی دارای مشکلات خاص خود است و ما اینجا با همکاری بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور در صدد بر طرف کردن این مشکلات هستیم...

سنگونی مرکز مبادلات ارز

نرخ ارز کاهش خواهد یافت

سنگونی مرکز مبادلات ارزی درباره برخی محدودیت ها در انتقال ارز از سوی بانک های عامل اظهار کرد طبیعتاً هر طرحی دارای مشکلات خاص خود است و ما اینجا با همکاری بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور در صدد بر طرف کردن این مشکلات هستیم...

# ضعف معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی در ساماندهی مناقصات

صفحه ۴



## ۱۰۰۰ میلیارد تومان

### هزینه تأخیر سالانه پروژه های عمرانی

صفحه ۵

## برگزاری سمینار آموزشی مناقصات در اصفهان

**محمد قره داغلی** – سمینار آموزش و پرسش و پاسخ در زمینه قانون برگزاری مناقصات در اصفهان برگزار شد. به گزارش خبرنگار «مناقصه مزایده» سمینار آموزش و پرسش و پاسخ در زمینه قانون برگزاری مناقصات «بین نامه های آن، توسط دو تن از استادان کار گروه علمی «قوانین و مقررات مناقصه و مزایده» در روزهای ۹ و ۱۰ مهرماه در سالن امام علی (ع) شرکت توزیع برق استان اصفهان برگزار شد. در این سمینار که برای کارشناسان آن شرکت برپا شد، محسن رجایی و علی قره داغلی به بررسی قانون برگزاری مناقصات و لزوم ارزیابی کیفی در مناقصات پرداختند. گفتنی است در این سمینار به موضوع «جرائم مرتبط با معاملات دولتی» از جمله: «هتبع مداخله کارکنان در معاملات دولتی، ممنوعیت اخذ پورسانت در معاملات و بر شماری برخی از نمونه های مفاسد اداری پرداخته شد.»

### حضور کمرنگ ایران در

#### مناقصه های اقتصادی بین المللی روسیه

صفحه ۵

دیر انجمن شرکت های ساختمانی و تأسیساتی خراسان جنوبی

### لزم توجه پیمانکاران به آنالیز قیمت برای شرکت در مناقصات

صفحه ۶

## پرداخت وام

### به تمام خبرنگاران متقاضی

مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت ارشاد گفت: فهرست اسامی خبرنگاران واجد شرایط دریافت وام مسکن به بانک مرکزی ارسال شد. بدام پاک آیین در گفت و گو با فارس آخرین وضعیت وام مسکن خبرنگاران اظهار داشت: فهرست اسامی خبرنگاران واجد شرایط دریافت وام مسکن...

صفحه ۸

### کوتاه از جهان

### مشعل: کناره گیری ام

#### از ریاست دفتر سیاسی حماس موقتی است

رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) ضمن تکذیب اختلافات با دولت غزه، بار دیگر بر عدم نامزدی خود برای تصدی پست ریاست این دفتر تأکید کرد و گفت که می خواهد به منظور دمیدن روحی تازه در کالبد جنبش و بازنگری کلی در آن، موقتاً از ریاست این دفتر کناره گیری کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه «القدس العربی»، خالد مشعل در حاشیه مشارکت در چهارمین اجلاس حزب توسعه و عدالت ترکیه در آنکارا، خاطر نشان کرد که از محبوبیت زیادی در میان اعضا و رهبران جنبش حماس در غزه برخوردار است، و اشاری کرد که به رغم حمایت اکثریت اعضای شورای مشورتی و درخواست آنان برای ماندن در پست ریاست دفتر سیاسی حماس، تمایلی به ماندن ندارد و می خواهد هر چند برای مدتی موقت، از سمت خود کناره گیری کند. مشعل تأکید کرد که جنبش حماس مخالف شکاف داخلی است و همواره قدرتمند و پای بند به وحدت فلسطینیان بوده و خواهد بود و همگان بدانند که این جنبش قوی و مقاوم است و روز به روز قدرتمندتر و مقاوم تر خواهد شد.

### مرسی با حضور اسد

#### در قدرت آرام و قرار ندارد!

رئیس جمهوری مصر تأکید کرد که با تمام قوا از ملت سوریه حمایت کرده و تمامی تصمیماتی را که ملت سوریه بگیرد، تأیید می کند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه خبری الجزیره، محمد مرسی، رئیس جمهوری مصر در مراسم چهارمین کنفره سراسری حزب حاکم «عدالت و توسعه» در ترکیه تأکید کرد که مادامی که خونریزی ها در سوریه پایان نیابد و حاکمیت بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه بر این کشور ساقط نشود، آرام و قرار نخواهد داشت، وی در سخنان خود در جمع مهمانان خارجی کنفره حزب حاکم ترکیه گفت: آن چه که در سوریه می گذرد قلب ها را به درد می آورد و ترازوی بزرگی برای جهان و قرن حاضر به شمار می رود. رئیس جمهوری مصر با اشاره به مسأله فلسطین نیز گفت: مواضع قاهره در قبال فلسطین واضح است و ما همواره با ملت فلسطین بوده و هستیم.

رجوع به صفحه آخر

**اطلاعیه مهم**

**قابل توجه کلیه فعالان اقتصادی**

**سازمان امور مالیاتی کشور**

تاریخ: ۲۷-۴-۱۳۹۲

رجوع به صفحه ۴

**آگهی مناقصه عمومی**

موضوع: مناقصه شماره ۴/۱۸۴/۹۱ مربوط به تهیه کالا

واحد: تسهیلات سرچاهی و فوط لوله رسانی موقعیت شماره E127N میدان نفتی بانک (PC)

**روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران**

تاریخ: ۲۷-۴-۱۳۹۲

## انتقاد وزیر ارشاد از افراط و تفریط مدیران در مجوز دادن به آلبوم های موسیقی



سیده محمد حسینی گفت: اهالی موسیقی باید رعایت کنند و باورها و اعتقادات مردم را مد نظر داشته باشند و کاری نکنند منجر به عکس العمل و انکشاف از سوی برخی از افراد شود. به گزارش مهر، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره رسیدگی به مشکلات هنرمندان و نوازندگان محلی در زمینه صدور مجوز برای برگزاری کنسرت و انتشار آلبوم اظهار داشت: در برخی از استان ها گاهی اوقات افراط و تفریط صورت می گیرد که باید یک حالت اعتدالی وجود داشته باشد و نباید مانع آن بخش از موسیقی که جایز هست، شویم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ماهواره در حوزه موسیقی ایجاد بی ثباتی و تزلزل با تمسخر پاسخ می دهند و نشان داده اند تحت تأثیر اینگونه القانات واقع نمی شوند». اظهار کرد: متأسفانه نحوه برخورد بعضی مسؤولان با این عملیات روانی دشمن به نحوی است که ناخواسته آن ها در زمین دشمن بازی می کنند و خود به شایبه بروز جنگ علیه کشورمان کمک می کنند.

## برخی مسؤولان به شایبه بروز جنگ کمک می کنند



رئیس ستاد تبلیغات دفاعی کشور با بیان این که «آنچه صهیونیست ها در ساراه اقدام نظامی علیه ایران بیان می کنند، جنگ روانی است»، گفت: آخرین برآوردها از وضعیت آمریکا و اسرائیل غاصب به وضوح گویای آن است که دشمن فاقد توان لازم برای هر نوع برخورد نظامی با ایران است. به گزارش ایسنا، جزایری تأکید کرد: رژیم اشغالگر قدس نه تنها پتانسیل اقدام نظامی علیه کشورمان را ندارد، بلکه به خوبی می داند که با اولین شلیک، مرگ سریع خود را رقم خواهد زد. وی با بیان این که «مردم ما ترندهای دشمن را برای ایجاد بی ثباتی و تزلزل با تمسخر پاسخ می دهند و نشان داده اند تحت تأثیر اینگونه القانات واقع نمی شوند». اظهار کرد: متأسفانه نحوه برخورد بعضی مسؤولان با این عملیات روانی دشمن به نحوی است که ناخواسته آن ها در زمین دشمن بازی می کنند و خود به شایبه بروز جنگ علیه کشورمان کمک می کنند.

دبیر کل سازمان ملل متحد

# فیلم موهن اقدامی غیر مسؤولانه و ننگین بود



بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل متحد، در مقاله ای می نویسد: ما در دوران آشوب فرط، گذار و دگرگونی زندگی می کنیم. نا امنی، بی عدالتی و نابرابری در حال گسترش است. حکومت ها مبالغه زیاد و گرانبهای را صرف سلاح های مرگ آور می کنند، در حالیکه از سرمایه گذاری برای مردم می کاهند.

به گزارش «مناقصه مزایده» و به نقل از مرکز اطلاع رسانی سازمان ملل، بان کی مون در مقاله ای می نویسد: می خواهم از فرصت استفاده کنم تا رنگ خطر را درباره مسیرمان به عنوان خانواده بشری به صدا در آورم. ما در دوران آشوب فرط، گذار و دگرگونی هستیم. ناامنی، بیعدالتی و نابرابری در حال گسترش است. حکومت ها مبالغه زیاد و گرانبهای را صرف سلاح های مرگ آور می کنند، در حالیکه از سرمایه گذاری برای مردم می کاهند. دبیر کل سازمان ملل در ادامه مقاله خود، با اشاره به گام های مثبتی که در زمینه مبارزه با فقر و رشد اقتصادی و

همچنین گذار به سوی دموکراسی برداشته شده، آورده است: با این همه، فقر و بی عدالتی به شکلی متداول بر جا مانده است. باید مسیر را تغییر دهیم. بحران اقتصادی نباید بهانه ای باشد برای کوتاهی در انجام تعهدات در زمینه نیازهای اساسی تمامی مردم. بان کی مون نوشت: تنش های منطقه ای نیز به شدت در دسرساز هستند. اسلحه به آسانی قابل تهیه است.

سوریه در حال تبدیل شدن به فاجعه ای منطقه ای با اثرات جهانی است. بان کی مون اوضاع در سوریه را هر روز بدتر از روز گذشته توصیف کرد و نوشت: سوریه در حال تبدیل شدن به فاجعه ای منطقه ای با اثرات جهانی است. باید جلوی خشونت ها و ارسال اسلحه به طرفین درگیری گرفته شود و هر چه سریع تر انتقال قدرت سوریه ای عملی شود.

وی همچنین در ادامه یاد داشت خود به مسأله فلسطین نیز اشاره می کند و می نویسد: ضرورت دارد تا وضعیت خطرناک بن بست بین اسرائیلی ها و فلسطینی ها شکسته شود. راه حل شدن به فاجعه ای منطقه ای با اثرات جهانی است. باید جلوی خشونت ها و ارسال اسلحه به طرفین درگیری گرفته شود و هر چه سریع تر انتقال قدرت سوریه ای عملی شود.

در پایان بان کی مون آورده است: سازمان ملل متحد باید صلاح را در همه فعالیت های مد نظر قرار دهد. مردم به سازمان ملل متحد صرفاً به عنوان آینه ای که منعکس کننده جهان متفرق است نگاه نمی کنند. انتظار می رود رهبری، امید و راه حل برای مشکلاتی از این دهیم که مردم به صورت روزمره با آن ها رو به رو هستند.

#### نظرگاه

نماینده مردم بوکان تشریح کرد

### نگاه سرمایه‌ای به ارز زیان بار است

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه با تشریح دلایل نابه‌سامانی بازار ارز خواستار رسیدگی عاجل و جدی بانک مرکزی نسبت به این موضوع شد.
محمد قسیم عثمانی گفت: نظام شناور مدیریت نشده ارز مکانیزمی است که در حال حاضر در بازار ارز اجرا می‌شود. وی افزود: نابه‌سامانی‌های ارزی ناشی از عرضه محدود ارز از سوی دولت، افزایش تقاضای کاذب برای ارز و تبدیل ارز به کالاها سرمایه‌ای است. به گزارش ایسنا نماینده مردم بوکان کاهش ارزش برابری ریال در برابر ارزهای رایج دنیا را تاسف‌آور خواند و افزود: به ارز به چشم کالای سرمایه‌ای نگریسته می‌شود. این نگاه به ارز برای اقتصاد کشور بسیار بسیار زیان بار است. خرید یک پول خارجی به امید افزایش قیمت ارزهای خارجی به معنای کاهش ارزش پول ملی است و این موضوع برای اقتصاد کشور بسیار مہلک است. باید با شیوه‌های مختلف از شیوع یافتن نگاه سرمایه‌گذاری در ارز جلوگیری شود. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه در تشریح راه‌کارهای جلوگیری از تبدیل شدن ارز به کالای سرمایه، گفت: یکی از مکانیزم‌ها، در اختیار قرار دادن ارز برای تأمین مواد اولیه، کالاهای اساسی و سایر کالای ارزبر با هدف جلوگیری از انتقال سرمایه‌سگر گردان به پول‌های خارجی است. وی خلأ قانونی را مدخل ورود سفته‌بازان و دلان اقتصادی به موضوع ارز دانست و اظهار کرد: سفته‌بازان و دلالان هر کدام از بازارها ابزاری جذب سودهای کلان مناسب ببینند به سرعت سرمایه‌های‌شان را به آن بازارها انتقال می‌دهند به عبارت دیگر سفته‌بازان به قیمت بی‌ارزش شدن پول ملی در پی افزایش ارزش سرمایه‌های خود هستند. عثمانی نظام شناور مدیریت‌شده را بهترین مکانیزم تأمین درآمدهای دولت بدون کاهش ذخائر ارزی دانست و تصریح کرد: بانک مرکزی باید براساس برنامه پنجم، نظام شناور مدیریت شده را اجرایی کند. اگر تیم اقتصادی دولت تصمیم به اجرای شیوه دیگری دارد باید به مجلس لایحه بیاورد و این ماده قانون برنامہ پنجم توسعه را اصلاح کند. نماینده مردم بوکان ابراز عقیده کرد: کاهش شدید درآمدهای نفتی موجب تقلیل ذخائر ارزی شده است و به تبع آن درآمدهای ارزی ناشی از فروش نفت و درآمدهای ارزی ناشی از سایر منابع کاهش یافته است. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مدیریت مبتنی بر اصول اقتصادی بازار ارز را اصلی‌ترین وظیفه بانک مرکزی دانست و ابراز داشت: نحوه مدیریت فعلی بانک مرکزی نمی‌تواند نظام ارزی در ساماندهی کرده با نظام ارزی را در وضعیت فعلی حفظ کند. باید بسیاری مدیریت این بانک، فکری اساسی شود در غیراین صورت نمی‌توان جهت‌یافتن شدن شرایط بازار ارز را گرفت. تجربه ثابت کرده مدیریت فعلی توان اجرایی لازم برای مدیریت بازار را ندارد. وی از رییس‌جمهور خواست تا رییس کل بانک مرکزی را به گونه‌ای هدایت کند که به‌همنی بتواند در برابر نظرات غیر کارشناسی و سلیبگی مدیران سیاسی بایستد. عثمانی متذکر شد: از وظایف اصلی بانک مرکزی حفظ قدرت پول ملی است. وی قدرت خرید پول ملی از دی سالی گذشته تاکنون بیش از ۶۰ درصد افت کرده و بیان دیگر نصف سرمایه ملی کشور ۹۰ ماه گذشته از بین رفته است و اگر رییس کل بانک مرکزی مسئول عمل می‌کرد مشکلات ارزی به وجود نمی‌آمد. نماینده مردم بوکان افزود: هر یک ریالی که نرخ تسعیر ارز کاهش می‌یابد به همان نسبت سرمایه تمام ملت کاهش می‌یابد. بانک مرکزی باید پاسخ‌گوی این مسأله باشد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

### تقاضای کاذب دلیل بی‌ثباتی نرخ ارز است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر این که بی‌تدبیری دولت و بانک مرکزی در آغاز روند صعودی نرخ ارز در بازار آزاد، یکی از دلایل بی‌ثباتی است، گفت: تقاضای کاذب و عدم اعتماد بازیگران واقعی بازار دلیل بی‌ثباتی نرخ ارز است. احمد امیرآبادی فراهانی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به دلایل اصلی روند صعودی نرخ ارز در بازار با وجود راهاندازی مرکز مبادلات ارزی و تأمین ارز متقاضیان، اظهار داشت: هم‌اکنون عرضه و تقاضای آفتی و منطقی در بازار وجود ندارد چراکه مردم هنوز با ترس از کاهش ارزش ریال به سمت خرید دلار، سکه و طلا می‌روند. وی ادامه داد: متقاضیان غیرواقعی از یکی دیگر از دلایل افزایش صعودی قیمت هستند و با این روش عرضه ارز در مرکز مبادلات ارزی کار به جایی نخواهد رسید. به گزارش ایسنا این عضو کمیسیون برنامه با بیان این که تولیدکنندگان، واردکنندگان و متقاضیان اصلی ارز منتظر ساماندهی ارز توسط دولت و بانک مرکزی هستند، افزود: در چنین وضعیتی رغبتی هم برای واردات وجود ندارد.

امیرآبادی بی‌تدبیری بانک مرکزی و دولت نسبت به افزایش صعودی ارز در بازار را از دیگر دلایل نابه‌سامانی ارز دانست و تصریح کرد: بانک مرکزی زمانی که باید عرضه ارز در بازار را همراه با تأمین ارز مورد نیاز متقاضیان ارز انجام می‌داد، عرضه را متوقف و کاهش داد بنابراین مردم قیمت کالاهار را با دلار ۲ هزار ۷۰۰ تومانی با بالاتر از نمی‌پذیرند. وی افزود: بازیگران واقعی بازار هم نسبت به بازار بی‌اعتماد هستند؛ عدم ثبات اقتصادی و قوانین شفاف یکی از دلایل مهم عدم موفقیت بورس ارز بود و مرکز مبادلات ارزی هم به اعتقاد من همان بورس ارز به حساب می‌آید. نماینده مردم قم در مجلس با تأکید بر این‌که در شرایط فعلی بازار قیمت کالاهایی که به دلار هیچ ارتباطی ندارند، افزایش می‌یابد، گفت: دولت باید با تدبیر و اختصاص ارز مرجع کالاهای اساسی را وارد کند؛ مرکز مبادلات ارزی انتظار افزایش قیمت‌ها را دو چندان کرده است.

### طرح تحقیق از دانشگاه آزاد تقدیم هیأت ریسه شده است



سختگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت که طرح تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد به هیأت ریسه مجلس ارایه شده است. عباس مقتدایی نماینده مردم اصفهان و سختگوی کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب طرح تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد، گفت: گزارش تصویب این طرح در کمیسیون آموزش، توسط آقای زاهدی به هیأت ریسه مجلس ارایه شده است، به گزارش فارس وی با بیان این که بعداز تصویب طرح تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد در کمیسیون آموزش لازم است تحقیق و تفحص در صحن علنی مطرح شود، افزود: هیأت ریسه سبق آیین‌نامه موضوع تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد را بررسی خواهد کرد، در همین زمینه، شاهین محمد صادقی نماینده مردم کازرون و عضو هیأت ریسه مجلس شورای اسلامی گفت: اگر طرح تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد سوی کمیسیون آموزش به هیأت ریسه ارایه شده باشد، این طرح روزیکشنبه به رأی نمایندگان گذاشته خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی خواستار شد

# باید در بودجه ۹۲ حداکثر نرخ دلار ۱۴۰۰۰ ریال باشد



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اعلام این‌که کالاهای انبار شده که ماه‌های پیش با ارز ارزان وارد کشور شدند، در حال حاضر به قیمت گران‌تر به فروش می‌رسند، گفت: حداکثر نرخ دلار در بودجه ۹۲ باید ۱۴۰۰۰ اریال باشد. سیدناصر موسوی لارگانی در مورد راهاندازی اتاق مبادلات ارزی و عرضه ارز دو سه درصد زیر قیمت بازار اما در عین حال افزایش نرخ ارز در بازار تازم ۳هزار تومان گفت: تقاضایی که در حال حاضر در بازار برای خرید دلار وجود دارد، واقعی نیست و خیلی از این تقاضاها برای افزایش قیمت دلار، سودجویی و سفته‌بازی انجام می‌شود. وی افزود: اتاق مبادلات ارزی برای کاهش قیمت و حذف نوسان ارزی طراحی شده است، اما متأسفانه با وجود این که ظرف دو ۳ روز گذشته حدود ۴۰

میلیون دلار ارز در این اتاق ارایه شده، اما با توجه به این که خرید و فروش ارز برای رفیع نیاز نیست، بلکه برای سفته‌بازی و سودجویی است قیمت ارز کاهش پیدا نکرده است. به گزارش فارس نماینده فلاورجان در مجلس افزود: باید بین عرضه و تقاضای ارز همخوانی داشته باشد و در جلسات متعددی که در کمیته مشترک دولت و مجلس بر گزار شده تأکید شده جواب منطقی برای تقاضای بازار وجود داشته باشد. وی گفت: افزایش بی‌رویه نرخ ارز به زیان کل مردم به ویژه مردم ضعیف است.

عضو کمیسیون اقتصادی در مورد تکلیف قانون برنامه پنجم برای نرخ شناور مدیریت شده ارز گفت: وقتی دولت ارز مرجع ۱۲۷۶ تومان را برای واردات در نظر می‌گیرد باید نظارت شود چون عده‌ای با فاکتورسازی این ارز را دریافت و در بازار آزاد به فروش می‌رسانند و باید جلوی این سوءاستفاده گرفته شود. وی گفت: دولت نباید اجازه دهد عده‌ای خزانه ارزی کشور را خالی

کرده و صرف سفته‌بازی و سودجویی کنند. موسوی لارگانی تأکید کرد: نظارت بر بازار ارز باید بیشتر باشد، نه این که شرایط تحریم عده‌ای بخواهند ذخیره ارزی کشور را خالی کنند. وی گفت: در حال حاضر برخی از کالاهار در انبار کارخانه‌ها و فروشگاه‌ها وجود دارد که قبلاً تولید شده و یا پیش از این با ارز ارزان وارد شده است، اما مغازه‌دار و فروشنده مبنای محاسبه قیمت این کالاهار نرخ روز ارز محاسبه می‌کند که این اجحاف به مصرف‌کننده و مردم است و نشان از ضعف نظارت در بازار دارد. وی گفت: در حال حاضر حتی قیمت پنیر و لبنیات در دو مغازه از یک کالا حدود ۴۰۰ تومان تفاوت دارد و این نشان کرده‌اند و به این ترتیب به تقویت ارزش پول ملی خود کمک کرده‌اند. وی گفت: مردم باید توجه داشته باشند هر چه تقاضای کالای داخلی افزایش پیدا کند و مجبور باشیم برای واردات آن کالا در بازار آزاد به نرخ از بفرشود و سودهای کلانی به‌دست‌آورد.

مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرد

# مقایسه قانون بودجه سال ۹۱ با لایحه مصوب آن

۱۳۹۱ تغییر یافته است که البته تعداد بندهای لایحه بودجه سال ۱۳۹۱، ۱۹۰ بند (دارای اجزای مختلف) است. در قسمت (الف) کل گزارش ماده واحده و بندهای خیرگزاری «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط‌عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، چارچوب ساده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۱ کل کشور شبیه قانون بودجه سال ۱۳۹۰ است. تعداد بندها از ۱۳۶ بند در قانون بودجه سال ۱۳۹۰ به ۱۱۵ بند (بسیاری از بندها دارای اجزای مختلفی هستند) در قانون بودجه سال

### تزیبون

مرکز پژوهش‌ها بررسی کرد

### ارزیابی قوانین ناظر بر اینترنت در کره جنوبی

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی قوانین ناظر بر اینترنت در کره جنوبی را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط‌عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات ارتباطات و فن‌آوری‌های نوین این مرکز با بیان این مطلب که عملکرد مجلس ملی کره جنوبی در تدوین و به روزرسانی مداوم قوانین این کشور در زمینه فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات قابل تأمل است، اعلام کرد: قانون‌گذاری کره‌ای در بسیاری از حوزه‌های فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات به‌طور تخصصی وارد شده و به تصویب قوانین پرداخته‌اند و هم‌چنین قوانین این حوزه‌ها را نیز به‌صورت مداوم و با روندی قابل توجه روزآمد کرده‌اند. حوزه‌های تخصصی که قانون‌گذاران کره‌ای به آن‌ها توجه داشته‌اند شامل توسعه زیرساخت‌های اینترنت، امنیت اطلاعات اینترنتی، توسعه صنعت فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات و حمایت از کاربران اینترنت است که هر حوزه تخصصی شامل چند قانون می‌شود. زیرساخت تخصصی نظام حقوقی فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات کره جنوبی می‌تواند به عنوان یکی از زیرساخت‌های حقوقی در کشور ما مورد بررسی قرار گیرد و با در نظر گرفتن تجربیات دیگر کشورها و وضعیت خاص کشورمان می‌توان به مدلی کامل برای تأمین نیازمندی‌های تقنینی حوزه فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات دست یافت.

نماینده مردم تبریز تأکید کرد

### پیگیری مطالبات ارزی بهارستان از پاستور



عضو هیأت ریسه مجلس شورای اسلامی گفت که مجلس مطالباتش از دولت را برای مقابله با نابه‌سامانی‌ها بازار ارز و سکه پیگیری خواهد کرد. محمد حسین فرهنگی و عضو هیأت ریسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به نابه‌سامانی بازار ارز، گفت: با توجه به جلسه غیر علنی که چندی پیش در مجلس درباره نابه‌سامانی‌های بازار ارز سکه بر گزار شد، نیازی نیست که هفته آینده در این باره به‌صورت غیر علنی جلسه داشته باشیم، به گزارش فارس نماینده مردم تبریز با بیان این که هیچ جلسه غیر علنی برای بررسی نابه‌سامانی بازار ارز و سکه در هفته آینده پیش‌بینی نشده است، افزود: برخی نمایندگان مجلس برای بررسی مشکل ارزی از سوی هیأت ریسه مأمور شدند تا مطالبات مجلس از دولت را پیگیری کنند چرا که در جلسه غیر علنی تصمیماتی برای بازار ارز و سکه اندیشیده شده بود. عضو هیأت ریسه مجلس شورای اسلامی گفت که مجلس برای برطرف شدن نابه‌سامانی‌های ارزی مطالباتی از دولت دارد که لازم است به آن توجه شود.

عضو کمیسیون اقتصادی در پاسخ به این پرسش که به نظر شما نرخ منطقی ارز در لایحه بودجه ۹۲ چه میزان باشد گفت: به نظر من مرجع ارز نباید افزایش یابد و از ۱۲۲۶ تومان کنونی حداکثر به ۱۴۰۰ تومان افزایش باید چن افزایش نرخ تأثیر زیادی در بازار دارد. موسوی لارگانی در مورد صندوق توسعه ملی و عرضه ارز گفت: این صندوق برای کمک به صنایع حوزه خصوصی راه‌اندازی شده که می‌تواند ارز مورد نیاز تولیدکنندگان بخش خصوصی را تأمین کند و من موافق آن هستم که منابع صندوق توسعه ملی در بازار به فروش برسد. عضو کمیسیون اقتصادی در مورد این‌که تقاضای غیرواریعی از آن کمک به اقتصاد بنگانه بی‌ارزش شدن پول ملی به شمار می‌رود گفت: هرچه تقاضای دلار بیش‌تر شود

ناگزیر پول ملی و ثروت ملی و ارزش پول داخلی به‌صورت سرسام‌آور سیر نزولی پیدا می‌کند و با تقاضای غیرواقعی خرید ارز پول ملی خود را نابود می‌کنیم. موسوی لارگانی در مورد وظیفه بانک مرکزی برای حفظ ارزش پول ملی گفت: یک راه برای افزایش ارزش پول ملی این است که بین کشور ما و کشور که می‌بادله تجاری داریم بانک‌های مشترکی ایجاد شود که به جای دلار ریال کشورمان برای خرید کالای خارجی از آن کشور پرداخت شود و در آن کشور نیز به جای دلار پول همان کشور برای مبادله با کشور ما جایزه‌اشود. موسوی لارگانی افزود: بسیاری از کشورها دلار را از مبادلات بین خود حذف کرده‌اند و به این ترتیب به تقویت ارزش پول ملی خود کمک کرده‌اند. وی گفت: مردم باید توجه داشته باشند هر چه تقاضای کالای داخلی افزایش پیدا کند و مجبور باشیم برای واردات آن کالا از تهیه کتیم به نفع تولید ملی خواهد بود.

در جداول کلان - جدول شماره ۱۶ لایحه بودجه درج دارند که آن‌ها نیز با هم مقایسه شده‌اند.

– ترتیب نوشتن اعداد بندها و زیربندها در قانون از چپ به راست است، اما در لایحه از راست به چپ بنابراین در این گزارش برای یکسان شدن، جهت قرار گرفتن اعداد بندها و زیربندهای مربوط به لایحه نیز مانند قانون نوشته شده است.

در قسمت (ب) گزارش بندهایی از لایحه بودجه سال ۱۳۹۱ که در قانون بودجه این سال درج نشده‌اند، آورده شده است.

برای مقایسه بهتر مشخص شده است.
– کلیه بندها یا جملاتی که در قانون بودجه سال ۱۳۹۱ برای اولین بار ذکر شده‌اند و جدید هستند نیز با رنگ توسی متمایز شده است و علاوه بر آن در ستون لایحه بودجه عبارتی درج نشده است.
– برخی عبارت‌ها که در متن لایحه بودجه سال ۱۳۹۱ درج شده‌اند ولی در قانون آن‌ها (\_\_\_\_) متمایز شده‌اند.
– برخی تعریف‌ها که در بندهای ۲۳، ۵۴ و ۵۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۱ آمده‌اند،

#### اهل بهارستان

نماینده مردم شهریار تأکید کرد

### ضرورت قانون‌گرایی برای کاندیداهای انتخابات

نماینده مردم شهریار در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مردم در طول تاریخ انقلاب شکوهمند اسلامی نشان داده‌اند که برای حضور در عرصه انتخابات و آفریدن جماسه‌های بزرگ آمادگی دارند و در شرایط کنونی نیز این آمادگی در مردم کاملاً وجود دارد. حسین گروسی خاطرنشان کرد: کاندیداهای انتخاباتی آتی ریاست‌جمهوری نیز باید با احترام به قانون و پرهیز از تبلیغات زود هنگام فعالیت انتخاباتی خود را آغاز نمایند و بداندند کاندیداهایی که برای ریاست‌جمهوری ثبت‌نام می‌کنند باید بیش‌تر از هر کسی دیگری به قانون احترام بگذارند. به گزارش ایسنا وی با اشاره به شعارهای انتخاباتی کاندیدها که در طول دوره تبلیغات از آن‌ها استفاده می‌شود، گفت: این شعارها باید عمل‌گرایانه و با توجه به لزوم ایجاد یک تحول مدیریتی بنیادین در حوزه‌های مختلف و ترمیم چهره دیپلماسی عمومی کشور باشند و مردم نیز از آن‌ها انتظار برنامه برای اجرای آن‌ها داشته باشند و کنار آن به بخش صنعت و رونق تولید نیز توجه کنند. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: با توجه به تأکید رهبری ر تولید و رونق اقتصادی، کاندیدها لازم است به این موضوع توجه کرده و برای توسعه اقتصادمان تقویت صنعت و تولید بر نامه عملیاتی ارایه کنند و مردم نیز قطعا نسبت به این افراد اقبال نشان خواهند داد.

## بهارستان ۲

سه‌شنبه ۱۱ مهر ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۸۶۵ | ۱۵ دی‌السنده ۱۳۹۳  
Tuesday | No.865 | Vol.8 | 2 . October. 2012



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

### باید توزیع یارانه نقدی قانونی باشد

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر این که هر نوع توزیع پول توسط دولت باید در قانون بودجه به تصویب مجلس برسد، افزود: توزیع یارانه نقدی باید براساس مصوبات قانون بودجه باشد و در قانون بودجه سنواتی سال ۹۱ که برای اسسال تدوین شده است هیچ صحبت و منبعی در خصوص توزیع یارانه از محل فروش ارز در نظر گرفته نشده است. به گزارش خانه ملت احمدامیر آبادی فراهانی گفت: توزیع یارانه نقدی تعریفی است که در قانون هدفمندی یارانه‌ها مجاز دانسته شده است و این توزیع یارانه برای جبران و حمایت از جامعه در برابر گرانی‌های ناشی از افزایش قیمت حامل‌های انرژی از جمله بنزین و گاز و تأثیر آن بر دیگر کالاها است. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در ادامه این مطلب افزود: توزیع یارانه نقدی باید براساس مصوبات قانون بودجه باشد و در قانون بودجه سنواتی سال ۹۱ که برای اسسال تدوین شده هیچ صحبت و منبعی در خصوص توزیع یارانه از محل فروش ارز در نظر گرفته نشده است.

#### دیپلماتیک

مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرد

نگاهی به قانون‌گذاری بخش سلامت

در ۸ دوره مجلس

دفتر مطالعات اجتماعی مرکز پژوهش‌ها در گزارش خود در این زمینه آورده است: نگاهی بر ادوار گذشته مجلس نشان می‌دهد به تدریج از مجلس اول ساختار نظام فعلی سلامت کشور شکل گرفته است. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط‌عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، در ابتدا قوانین مربوط به این بخش تأکید بر ایجاد ساختار مناسب، گسترش خدمات و تربیت نیروی انسانی متخصص داشتند اما به تدریج و با برطرف شدن این نیازها قوانین به سمت مسایل دیگر همچون ارتقای کیفیت و از آن مهم‌تر اقتصاد سلامت معطوف شد. اگر قوانین مصوب در مجلس را ناشی از فصل مشترک دفعغه‌های دولت و مردم بدانیم سیر قوانین بخش سلامت نشان می‌دهد در سال‌های اخیر مسایل مالی بخش سلامت دفعغه نخست این حوزه بوده است. از سوی دیگر کاهش قوانین مهم و تأثیرگذار حاکی از آن است که نیاز به تقنین در این حوزه به مانند گذشته نیست و بیش‌تر مسایل نظارتی خود را نشان می‌دهد. هر چند اصلاح بی‌دری برخی از قوانین و ارایه طرح‌های مجدد در خصوص آن (نظیر قوانین مربوط به مواد خوراکی و آسایشینی) حاکی از آن است که نیاز به تنقیح قوانین و تقنین در این حوزه دیگر هر چند در ۳ دوره اخیر مجلس لوائح مصوب حوزه سلامت سهم بالایی از کل لوائح تصویب شده را ندارند، اما طرح‌های مصوب حوزه سلامت، سهم خوبی از کل طرح‌های مصوب را نشان می‌دهد. این موضوع حاکی از آن است که سلامت یکی از دفعغه‌های اصلی بخش عده‌ای از نمایندگان محسوب می‌شود و این موضوع فرصت مناسبی را برای سیاست‌گذاران این بخش فراهم می‌آورد تا با کارشناسی دقیق و تدوین پیش‌نویس مناسب قوانین، در زمینه‌هایی که خلایق مشاهده می‌شود اقدام به قانون‌گذاری کنند یا این که نمایندگان از ظرفیت نظارتی مجلس استفاده کرده و اجرای قوانین مصوب را پیگیر شوند.

نایب‌رییس کمیسیون اقتصادی مجلس

### تحقیق از بانک مرکزی توسط اهل بهارستان تصویب خواهد شد

نایب‌رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر این که پیش از این نمایندگان برای کمک به بانک مرکزی در مدیریت قدرتمند بازار ارز طرح تحقیق و تفحص از بانک مرکزی را از دستور کار خارج کردند، افزود: شرایط فعلی ایجاب می‌کند با استفاده به ماده ۱۰۲ آیین‌نامه مقرر مجلس تحقیق و تفحص از بانک مرکزی و در خواست نمایندگان مبنی بر برگزاری جلسه غیرعلنی به موضوع عدول بانک مرکزی از وظایف این بانک تصویب و مطابق ماده ۱۳۳ آیین‌نامه داخلی پرونده بانک مرکزی به مراجع قانونی ارجاع و ارسال شود. حمدرضا پورابراهیمی گفت: در کشور ما سرمایه اجتماعی حرف اول را می‌زند و اعتماد عمومی در رأس این سرمایه اجتماعی قرار دارد. به گزارش خانه ملت نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی در ادامه این مطلب افزود: جای تأسف دارد که این اعتماد عمومی با عدم تدبیر در عرصه مدیریت اقتصادی کشور علی‌الخصوص در حوزه مدیریت ارزی کشور دچار شرایط ویژه‌ای شده است. پورابراهیمی با اشاره به نوسانات ارزی اخیر افزود: وضعیت کنونی مدیریت ارزی کشور نشان از عدم کفایت و تدبیر مدیران مرتبط علی‌الخصوص رییس کل بانک مرکزی است که این ضعف و سوء مدیریت ضربه‌های سهمگینی را به اعتماد عمومی وارد ساخته است که علاوه بر تحمل خسارات اقتصادی قابل توجه برای کشور سرمایه اجتماعی کشور را هم مورد لطمه‌های جدی قرار می‌دهد.

**شرایط ارزی کشور نیازمند مدیریت تقاضای کاذب ارز است**

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر این که این وضعیت در حوزه مدیریت ارز از اسلا نتیجه نظام جمهوری اسلامی نبوده و نتیجه پذیر نیست، تصریح کرد: جای تأسف است که علی‌رغم تذکرات مکرر و مستمر نمایندگان مجلس به ویژه نمایندگان متخصص در عرصه اقتصاد کم‌ترین استفاده‌ای از نظرات و موارد پیشنهادی ناشی از همکاری مجلس و دولت نگردیده است و همچنان بانک مرکزی با مدیریت ضعیف و غیرموجه بازار ارز موجب نابه‌سامانی بازار ارزی کشور و سوءاستفاده دشمنان انقلاب و رسانه‌های بیگانه از این وضعیت شده است. پورابراهیمی با اشاره به آمار واردات و صادرات کشور گفت: با مدیریت آرا حتی بدون استفاده از نرخ ارز فروش نفت و میعانات گازی هم می‌توان عرضه و تقاضا را تنظیم کرد و به قیمت تعادلی قابل قبول رسید. وی ادامه داد: بررسی میزان عرضه و تقاضای ارز براساس آمار مرتبط صادرات و واردات در سال‌های گذشته بیانگر آن است که میزان صادرات به غیراز نفت و میعانات گازی میانگین ۴۵ درصد ارزش مبادلات تجاری کشور را تشکیل داده و میزان خروج ارز از کشور به دلیل واردات کالاها ۵۵ درصد از واردات ارزی را در حوزه معاملات تجارت خارجی به خود اختصاص داده است. پورابراهیمی در تشریح آینده وضعیت صادرات و واردات در کشور گفت: این وضعیت در حالی اتفاق افتاده که کلیه واردات و صادراتی که منجر به عرضه تقاضای در کشور می‌شود با عدد میانگین ۱۰/۰۰۰ ریال برای هر دلار اتفاق افتاده است لذا با افزایش مزیت‌های صادراتی و کاهش محدودیت‌های وارداتی می‌توان به راحتی با کمترین افزایش نرخ ارز، عرضه و تقاضا را به نقطه تعادلی سوق داد. وی ادامه داد: این در حالی است که در فضای کنونی کشور متأسفانه بانک مرکزی به جای مدیریت عرضه و تقاضا با اظهار نظرهای متناقض، بعضاً غیر کارشناسی و متعادل به التهاب بازار عرض دامن می‌زند و این خود یکی از عوامل جدی ایجاد تقاضای کاذب در بازار ارزی کشور شده است. پورابراهیمی راه‌اندازی قرار دادهای آتی ارزی را از بهترین راه‌ها برای کنترل فضای سفته‌بازی موجود در بازار ارزی کشور اعلام و تصریح کرد: در طراحی این ابزار بانک مرکزی می‌تواند با پشتوانه منابع ارزی ناشی از فروش نفت و سایر کالاها و هم‌چنین سررسیدوصول مطالبات از کشورهای خریدار نفت و کالای ایرانی نسبت به انتشار اوراق بهادار قراردادی اقدام کنند. وی تأکید کرد: این قرار داده‌ها با سررسیدهای ۳ ماهه، ۶ ماهه، ۹ ماهه و یکساله و ضمانت بانک مرکزی برای تحویل ارز براساس مبالغ مختلف توسط بانک مرکزی منتشر و به بازار عرضه می‌شود و بانک مرکزی می‌تواند در صورتی که در سررسیدهای مقرر شده قادر به تسویه بایز به‌صورت ارزی نباشد با ارزش روز ارز خارجی مبلغ مد نظر را به‌صورت ریالی تسویه کند تا با این طریق بانک مرکزی بخش زیادی از ارزهای فیزیکی را کاذ نگه داشته شده را به بازار برمی‌گرداند و مدیریت ارزی کشور با ریال قابل کنترل می‌شود. پورابراهیمی تدوین استراتژی برای مدیریت تقاضای کاذب بازار ارز را ضروری توصیف و تصریح کرد: نبود استراتژی مشخص برای مدیریت تقاضای کاذب بازار ارز در سیاست‌های بانک مرکزی محرز است.





ترفند

معاون وزیرراه

پرداخت هزینه خدمات بندری خارجی‌ها در ایران ارزی شد



مدیرعامل سازمان بندار و دریانوردی خبر داد: براساس تازه‌ترین بخشنامه، تمامی نمایندگی‌های ایرانی خطوط خارجی کشتیرانی موظف شده‌اند هزینه خدمات بندری را به‌صورت ارزی به حساب این سازمان واریز کنند. عطا... صدر در گفت‌وگو با مهر با اشاره به بخشنامه جدید سازمان بندار و

دریانوردی در خصوص دریافت هزینه خدمات بندری به‌صورت ارزی از نمایندگی‌های ایرانی خطوط خارجی کشتیرانی شرکت‌های خارجی، اظهار داشت: ما از شرکت‌های خارجی بابت خدماتی که به آن‌ها رای می‌دهیم، ارز دریافت می‌کنیم اما شرکت‌های ایرانی به ریال این هزینه‌ها را به سازمان می‌پردازند. وی با بیان این‌که برخی از شرکت‌های ایرانی، ارز را از کشتیرانی خارجی دریافت می‌کنند و با نرخ آزاد در بازار می‌فروشند، بیان کرد: خطوط کشتیرانی خارجی هزینه‌ها را به‌صورت ارزی به نمایندگی‌ها رای می‌کنند اما برخی از این نمایندگی‌ها، ارز را در بازار آزاد می‌فروشند و به قیمت ارز مرجع، پول را به حساب دولت واریز می‌کنند. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این‌که دریافت هزینه‌های ارزی، ذخایر ارزی کشور را افزایش می‌دهد، بیان کرد: این‌که شرکتی مدعی باشد این موضوع موجب افزایش قیمت ارز داخلی می‌شود نمی‌تواند درست باشد، زیرا در یافت هزینه به‌صورت ارزی، ذخایر ارزی کشور را افزایش می‌دهد.

سوزه

حضور کمرنگ ایران در مناقصه‌های اقتصادی بین‌المللی روسیه



صاحب امتیاز فصلنامه اقتصادی تجارت با ایران گفت: ایران در مناقصه‌های اقتصادی بین‌المللی روسیه حضور کمرنگی دارد. به گزارش ایران، رجب‌صراف اظهار داشت: با توجه به توانایی‌های ایران در تولید کالاهای باکیفیت به نسبت سایر کشورهای، می‌تواند با حضور در مناقصه‌های بین‌المللی روسیه، بازار خوبی را در اختیار بگیرد. وی با

بیان این‌که در زمان حاضر کشورهای ترکیه و چین در بازار روسیه حضور فعالی دارند، افزود: سال‌هاست که تجار ایرانی فرصت‌های طلایی را در روسیه از دست می‌دهند و این مجله با اختصاص نیمی از صفحات خود به موضوع فرصت‌های تجاری استان‌های ایران، تلاش می‌کند تصویر درستی از ایران برای بازرگانان روس ارایه کند. وی با اشاره به این‌که استان اصفهان امکانات و ظرفیت‌های زیادی دارد که می‌تواند در زنده کردن و توسعه روابط تجاری و اقتصادی ایران و روسیه تأثیرگذار باشد، تصریح کرد: هدف از انتشار مجله تجارت با ایران پر کردن فاصله روابط تجاری دو کشور روسیه و ایران است. به گفته وی، میزان روابط تجاری دو کشور که در حدود ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار صادرات دوطرفه می‌باشد حتی در حد درصد توانایی‌های ایران و روسیه نیست.

# ۱۰۰۰ میلیارد تومان هزینه تأخیر سالانه پروژه‌های عمرانی



طرح‌های نیمه‌تمام موضوعی است که سر‌نوشت آن‌ها این روزها به گرانی ارز گره خورده است. اگرچه هر سال هنگام تدوین و تصویب بودجه‌های سنواتی این موضوع مورد بحث قرار می‌گیرد و در نهایت بسدون توجه به تبعات تأخیر در اجرای این پروژه‌ها با اختصاص ردیف بودجه‌ای مساله خاتمه می‌یابد اما امسال سر‌نوشت پروژه‌های عمرانی با ارز گران گره خورده است. علاوه بر پیمانکارانی که ناچارند کالاهای واسطه‌ای خود

را با ارز گران تأمین کنند، دولت نیز در تأمین منابع برای اجرای طرح‌های عمرانی با مشکل گرانی قیمت تمام شده پروژه‌ها روبه‌رو شده است. به گزارش صما، ۵ هزار یا ۱۰ هزار طرح نیمه‌تمام در کشور وجود دارد؟ این سوآلی است که هنوز هیچ پاسخ دقیقی برای آن وجود ندارد. باوجود آنکه قانون برنامه چهارم توسعه دولت را منع کرده بود که تا پایان تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام از تصویب طرح‌های عمرانی جدید خودداری کند اما دولت محمود احمدی‌نژاد پس از روی کار آمدن برنامه چهارم را کنار گذاشت و در سفرهای عمرانی هر روز بر میزان طرح‌های عمرانی تازه افزود. در کنار این تصمیم‌های تازه دولت، مجلس هم تمایل زیادی به افزایش این طرح‌ها داشت چه آنکه در کنار تصویب بودجه‌های سنواتی، طرح‌های تازه‌ای هم از سوی نمایندگان مجلس پیشنهاد می‌شد که اغلب این پیشنهادات به تصویب می‌رسید. میزان تصویب طرح‌های تازه به‌خصوص پس از انحلال سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور رو به فزونی نهاد چراکه کمیسیون ماده «۳۲» مستقر در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سابق که مسؤولیت بررسی طرح‌های تازه را براساس توجیه فنی و اقتصادی آن‌ها بر عهده داشت در سازو کار تازه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی به حاشیه رانده شد. در کنار تصویب طرح‌های عمرانی جدید که در خلال هر سفر استانی صورت می‌گرفت، طرح بنگاه‌های زودبازده هم بر حجم کارهای دولت افزود چه آنکه منابع بانک‌ها به سوی این پروژه‌ها سرازیر شده و در نتیجه دولت فرصتی برای توجه به پروژه‌های عمرانی به تاریخ پیوسته نداشت. گزارش

نظارتی طرح‌های عمرانی سال‌های ۸۵ و ۸۶ نشان داد که بیش از ۵ هزار پروژه عمرانی نیمه‌تمام در کشور وجود دارد. این آخرین گزارش نظارتی دولت از روند اجرای برنامه چهارم توسعه است که در آن گزارش تصریح شده دولت برای تکمیل طرح‌های عمرانی نیازمند حضور بخش خصوصی است، بخش خصوصی که این روزها با مشکل تأمین ارز مواجه شده است. کارشناسان اقتصادی آن روزها هشدار داده بودند که حجم عظیم پروژه‌های ناتمام سبب خواهد شد تا علاوه بر آنکه دوره احداث هر پروژه طولانی‌تر شود بلکه تأخیرهای پیاپی در بهره‌برداری پروژه‌ها به‌طور متوسط هر سال ۲۰ هزار میلیارد ریال هزینه اضافی بر بودجه دولت تحمیل خواهد کرد. برخی آمارها هم حکایت از آن دارد که به‌طور متوسط دوره اتمام پروژه‌ها از ۸/۸ سال در برنامه دوم به ۹/۵ سال در برنامه سوم و ۸/۲ در صد در برنامه چهارم افزایش یافته است

رشد بودجه‌های عمرانی در کنار هفتمندی یارانه‌ها

بودجه‌های عمرانی از سال ۸۸ رشد‌های نجومی پیدا کرد درست در همان سالی که دولت تصمیم به اجرای قانون هفتمند کردن یارانه‌ها گرفت. مقایسه روند اصلاحیه‌های بودجه در سال‌های ۸۴ تا ۸۷ نشان داد که هر ساله در اصلاحیه‌های بودجه به‌طور متوسط دو هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان به سقف بودجه عمرانی افزوده است. از این سال به بعد بودجه رشد قابل توجهی داشته است، به‌طوری‌که بودجه عمرانی سال ۸۸، ۲۸ هزار میلیارد تومان به تدریج به بودجه ۳۸ هزار میلیارد تومانی در سال ۹۱ افزایش یافته این در حالی است که

میزان جذب این بودجه‌های مصوب در عمل عملکرد چندان مثبتی ندارد. طبق آمار‌های موجود از ۲۸ هزار میلیارد تومان بودجه مصوب سال ۸۸ تنها ۱۸ هزار میلیارد تومان آن جذب شد. از میزان جذب بودجه‌های سال‌های ۸۹ و ۹۰ به‌طور دقیق آماری در دست نیست اما آن‌چه از اظهارات نمایندگان مجلس می‌توان برداشت کرد این است که بخش قابل توجهی از منابع بودجه‌های عمرانی به سوی منابع یارانه نقدی سرازیر شده است.

احمد توکلی، نماینده مجلس زمانی در یادداشتی خطاب به دولت نوشته بود که هر کار عمرانی ضرورتاً به توسعه‌یافتگی کمک نمی‌کند، چه بسا هزینه‌های سرمایه‌گذاری در زیربناها یا واحدهای تولیدی اتلاف منابع ملی باشد به همین دلیل ماده «۳۲» قانون برنامه چهارم دولت را ملزم ساخته است که هیچ طرحی بدون اثبات موجه بودن از نظر اقتصادی، فنی و زیست‌محیطی آغاز نشود. متأسفانه در سال‌های طولانی بسیاری از پروژه‌ها بدون رعایت این امر عقلانی و اسلامی آغاز شده است. به عنوان نمونه پروژه عظیم ملی خط اتیلن غرب

خط اتیلن شرق که اولی از دولت پیشین در سال ۸۱ به تصویب رساند و دومی را دولت فعلی، این دو طرح بزرگ موجب خواهد شد که چند هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری به شکل غیراقتصادی صرف شود. طرح‌هایی که خاک می‌خورند اسمال آخرین سال دولت محمود احمدی‌نژاد است. آخرین بودجاش را باید به گونه‌ای بنویسد که دولت آینده بتواند علاوه بر تأمین منابع یارانه نقدی، بودجه‌های عمرانی قدیم و جدید را هم پوشش دهد. منابعی که به قیمت دلار ۱۰۰۰ تومانی در سال ۸۶ به ازای هر سال تأخیر سه هزار میلیارد تومان بر دوش دولت می‌گذاشت و امروز با دلار ۲۷۰۰ تومانی هزینه‌های دولت را ۲/۵ برابر کرده است. پروژه‌های نیمه‌تمام بی‌تردید عظیم‌ترین برنامۀ دولت در بودجه ۹۲ خواهد بود که باید هزینه‌گرافی را بابت اجرای هر کدام از آن‌ها بپردازد. تردیدی نیست که افزایش نقدینگی و تورم دو عاملی است که باید هر تصمیمی را با توجه به این دو اصل اقتصادی اخذ کرد.

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

## مناقصه مزید



مجتبی قدیری  
mojtaba2452@gmail.com

خبر

تولید زود هنگام میدان رشادت از سر گرفته شد



همزمان با سی‌ودومین سالروز تأسیس شرکت نفت فلات قاره ایران، طرح تولید زود هنگام از چاه‌های جدید میدان رشادت از سر گرفته شد. به گزارش «مناقصه‌مزیده» در ابتدای سال جاری بعد از آن که چاه‌های جدید میدان رشادت در سکوی W۴ آماده و تولید زود هنگام از آن‌ها آغاز شد، در اواسط اردیبهشت به دلیل عملیات نصب روسازه سکوا تولید متوقف و لوله‌ها جمع‌آوری شد. پیمانکار و کارکنان سکوا برای از سرگیری تولید میدان رشادت عملیات نصب سکوا، انجام حدود ۱۲۰ متر لوله‌کشی و ساخت و نصب چند راهه موقتی را آغاز کردند تا در هفته گذشته موفق شدند تولید ۴ حلقه چاه جدید را دوباره آغاز کنند. براساس این گزارش، میدان نفتی رشادت (رستم) در ۱۰۸ کیلومتری جنوب غربی جزیره لاوان و در میان آب‌های خلیج فارس واقع شده است. بهره‌برداری از نفت سبک این میدان با ای بی‌ای ۳۶ از سال ۱۳۴۷ آغاز شد. توسعه اولیه این میدان نفتی از سوی شرکت نفت ایران – ایتالیا (IMINICO) انجام شد و تولید طبیعی آن تا سال ۱۳۵۱ ادامه داشت ولی از آن زمان تاکنون از تلمبه‌های درون چاهی برای استخراج نفت این میدان استفاده می‌شد. تولید کنونی نفت از این میدان از سکوی رشادت ۴ انجام می‌شود. این سکوا دارای ۱۴ حلقه چاه است و نفت تولیدی آن به وسیله خط لوله ۱۸ اینچ به طول ۱۰۸ کیلومتر همراه با نفت میدان رسالت برای ذخیره‌سازی به جزیره لاوان ارسال می‌شود. طرح توسعه میدان رشادت یکی از ۳ طرح شرکت فلات قاره و چند طرح شرکت ملی نفت ایران در قالب پروژه‌های مهم ماندگار است.

ساخت فرودگاه سوم استانبول به مناقصه گذاشته می‌شود



دولت ترکیه قصد دارد پروژه ساخت فرودگاه سوم شهر استانبول را از طریق برگزاری یک مناقصه، به یک گروه معتبر عمران فرودگاهی واگذار کند. به گزارش تین نیوز، بسیاری از شرکت‌های بزرگ داخلی و بین‌المللی برای اجرای این پروژه اعلام آمادگی کرده‌اند که در میان آن‌ها، نام‌هایی مانند اتا، ال‌اکو و واریاپ به چشم می‌خورد. آگهی این مناقصه چند میلیارد لیره‌ای

در تاریخ ۲۸ سپتامبر، در روزنامه‌های ترکیه منتشر خواهد شد. کارشناسان مالی بخش خصوصی ترکیه معتقدند: اجرای این پروژه حداقل به ۱۰ میلیارد لیر جدید ترکیه (۵/۶ میلیارد دلار آمریکا) نیاز دارد. ظرفیت اولیه فرودگاه در حدود ۹۰ میلیون نفر در سال خواهد بود تا با تکمیل فازهای مختلف و هر ۳، دانه، این تعداد تا ۱۵۰ میلیون نفر در سال قابل افزایش است. «بینالی یدلیریم»، وزیر حمل‌ونقل ترکیه، در مصاحبه اخیر خود با نشریات در اوایل سپتامبر، تاریخ افتتاح فاز نخست این فرودگاه را اوایل سال ۲۰۱۶ میلادی اعلام کرد. یدلیریم خاطر نشان کرد: مکان یابی فرودگاه ۱۸ ماه به طول انجامید، اما سعی می‌کنیم روند برگزاری مناقصه در کوتاه‌ترین زمان ممکن به اتمام برسد.

داندانه پرونده کلاسه ۹۱۰۴۹۹/۱۱۷۹ شعبه ۱۱۷۹ دادگاه عمومی (جزایی) مجتمع قضایی قدس تهران داندنامه شماره ۹۱۰۹۹۷۲۱۸۱۹۰۰۸۹۲ شاکی : خانم نفیسه خرمکی به نشانی کرج واریان شهر زرکان نو شقایق ۵ پ ۷ متهم : آقای مهدی یاری به نشانی مجهول المکان اتهام : سرقت گوشی تلفن همراه دادگاه با ملاحظه محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می‌نماید : (( رأی دادگاه )) در خصوص اتهام آقای مهدی یاری دایر بر سرقت گوشی تلفن همراه موضوع شکایت نفیسه خرمکی با ملاحظه جمیع اوراق پرونده توجهاً به شکایت شاکی ، گزارش ضابطین ، پاسخ استعلام از مخبریات و نظریه عدم حضور متهم در جلسه دادگاه در مجموع بزه انتسابی به نامبرده محرز و مسلم تشخیص مستنداً به ماده ۶۶۱ قانون مجازات اسلامی به تحمل شش ماه حبس تعزیری و تحمل ۳۰ ضربه شلاق و رد عین یا مثل قیمت مال مسروقه در حق شاکی محکوم می گردد . رأی صادره غیابی بوده و ظرف ده روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران می باشد .

م الف ۶۵۸۶۶

دادرس شعبه ۱۱۷۹ دادگاه عمومی جزایی تهران

داندانه پرونده کلاسه ۹۰۰۹۸۰۰۲۳۵۰۰۲۹۰۱ شعبه ۱۱۲۶ دادگاه عمومی (جزایی) مجتمع شهید محلاتی تهران داندنامه شماره ۹۱۰۹۹۷۰۰۲۳۲۷۰۰۴۴۷ شاکی : آقای فاطمه پور بروجردی به نشانی امام حسین – دماوند – روبروی بیمارستان ابوعلی – فدراسیون ناشنوایان متهمین : ۱. آقای محمد رضا خسروی راد فرزند ابراهیم ۲. آقای علیرضا خسروی راد فرزند عزت اله همگی به نشانی مجهول المکان اتهام : ضرب و جرح عمدی رأی دادگاه در خصوص اتهام آقایان ۱- علیرضا خسروی راد فرزند عزت اله ۲- محمد رضا خسروی راد فرزند ابراهیم دایر بر مشارکت در ضرب عمدی موضوع شکایت خانم فاطمه پور بروجردی به توجّه به محتویات پرونده ، شکایت شاکی خصوصی ، گواهی پزشکی قانونی ، عدم دسترسی به متهمین و احضار آنان از طریق آگهی در روزنامه ، عدم ایراد و دفاعی از سوی آنان ، کیفر خواست صادره از سوی دادرسی ناحیه ۱۴ تهران و سایر قرائن لذا اتهام آنان محرز بوده و دادگاه به استناد مواد ۲۰۲ و ۴۸۴ قانون مجازات اسلامی متهم علیرضا خسروی را به پرداخت چهار و نیم دینار بابت سه عدد کیبودی بازوی چپ و زائوی راست متهم محمد رضا خسروی راد را به پرداخت یک و نیم دینار بابت کیبودی ساق پای راست در حق شاکی محکوم می نماید رأی صادره غیابی بوده و ظرف ده روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه است .

م الف ۶۵۸۶۷

رئیس شعبه ۱۱۲۶ دادگاه عمومی جزایی تهران

داندانه پرونده کلاسه ۹۰۰۹۸۰۰۲۳۶۸۰۱۶۸۰ شعبه ۱۱۲۶ دادگاه عمومی (جزایی) مجتمع شهید محلاتی تهران داندنامه شماره ۹۱۰۹۹۷۰۰۲۳۲۷۰۰۶۱۳ شاکی : آقای عل اصغر نیکنام به نشانی تهران خیابان دکتر شریعتی خیابان شهید میرزا (سپه) خیابان شهید قلندری پلاک ۲۱ واحد ۲ متهم : آقای احمد رضا سروطتی به نشانی مجهول المکان اتهام : کلاهبرداری رأی دادگاه در خصوص اتهام آقای احمد رضا سروطتی مجهول المکان دایربر کلاهبرداری با فریب شاکی به اینکه دارای مغازه صوتی و تصویری می باشد و تنظیم قرارداد مشارکت و اخذ مبلغ پانصد میلیون ریال از شاکی و فراری شدن پس از آن ، عدم دسترسی به متهم و احضار وی از طریق آگهی در روزنامه ، عدم ایراد و دفاعی از سوی متهم ، کیفر خواست صادره از سوی دادرسی ناحیه ۱۴ تهران و سایر قرائن لذا اتهام وی محرز بوده و دادگاه به استناد ماده یک قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء و اختلاس و کلاهبرداری نامبرده را به تحمل سه سال حبس تعزیری و رد مال به مبلغ پانصد میلیون ریال در حق شاکی و پرداخت جزای نقدی معادل مال مآخوذه درحق دولت محکوم می نماید و رأی صادره غیابی بوده و ظرف ده روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه است .

م الف ۶۵۸۶۸

رئیس شعبه ۱۱۲۶ دادگاه عمومی جزایی تهران

داندانه پرونده کلاسه ۹۰۰۹۸۰۰۲۳۵۰۰۱۷۳۸ شعبه ۱۱۲۶ دادگاه عمومی (جزائی) مجتمع شهید محلاتی تهران داندنامه شماره ۹۱۰۹۹۷۰۰۲۳۲۷۰۰۵۹۰ شاکی : آقای عباسعلی سوزییه نشانی افسریه ۱۵ متری اول اتوبان ک ۳۷ نیک انجام پلاک ۲۵۴ واحد۴ متهم : خانم خدیجه بیسادی به نشانی مجهول المکان اتهام : ۱. توهین به اشخاص عادی ۲. ضرب و جرح عمدی رأی دادگاه در خصوص اتهام خدیجه بیسادی دایر بر ضرب و جرح عمدی با چاقو با توجه به محتویات پرونده ، شکایت آقای عباسعلی سوزی، نظریه پزشکی قانونی ، گواهی گواهان ، عدم دسترسی به متهم و احضاری از طریق آگهی در روزنامه ، عدم ایراد و دفاعی از سوی متهم ، کیفر خواست صادره از سوی دادرسی ناحیه ۱۴ تهران و سایر قرائن لذا اتهامات وی را محرز بوده و دادگاه به استناد مواد ۲۰۲ ، ۴۲۴ ، ۴۲۵ ، ۴۸۰ ، ۶۱۴ ، ۶۰۸ قانون مجازات اسلامی نامبرده را به پرداخت ۵/۲۰۰۰ دیه کامل بابت جرات بند انتهای انگشت دوم دست راست (موضه) و چهار پنجم دیه یک انگشت بابت شکستگی استخوان بند انتهای انگشت دوم راست در حق شاکی محکوم می نماید و از حیث جنبه عمومی مرتکبه را به تحمل پنج ماه حبس تعزیری محکوم می نماید نامبرده را به تحمل پانزده ضربه شلاق بابت فحاشی( توهین ) محکوم می نماید رأی صادره غیابی بوده و ظرف ده روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه است .

م الف ۶۵۸۶۹

رئیس شعبه ۱۱۲۶ دادگاه عمومی جزائی تهران

داندانه پرونده کلاسه ۸۹۰۹۸۰۰۲۳۴۱۰۰۸۷۴ شعبه ۱۱۲۶ دادگاه عمومی (جزائی) مجتمع شهید محلاتی تهران داندنامه شماره ۹۱۰۹۹۷۰۰۲۳۲۷۰۰۶۵۲ متهمین : ۱. آقای حامد عامری فرزند محمد حسن به نشانی مجهول المکان ۲. خانم مهناز آران فرزند امیر هوشنگ به نشانی م خراسان - خ خاوران - خ سید جلیل مینایی - ک سید محسن هاشمی - پ ۳۳ اتهام : رابطه نامشروع با عمل منافی عفت (غیر از زنا) رأی دادگاه در خصوص اتهام آقای ۱- حامد عامری فرزند محمد حسن ۲- مهناز آران فرزند امیر هوشنگ هردو دایر به رابطه نامشروع غیر از زنا بدون حلقه زوجیت با توجه به محتویات پرونده ، گزارش مرجع انتظامی و تحقیقات معموله ، اظهارات و اقرار متهم ردیف دوم ، کیفر خواست صادره از سوی دادرسی ناحیه ۱۴ تهران و سایر قرائن لذا اتهام آنان محرز بوده و دادگاه به استناد ماده ۶۳۷ قانون مجازات اسلامی متهم ردیف اول حامد عامری را به نو د و نه ضربه شلاق و متهم ردیف دوم مهناز آران را به تحمل پانزده ضربه شلاق محکوم می نماید رأی صادره در خصوص متهم ردیف اول غیابی و ظرف ده روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه است و رأی صادره در خصوص متهم ردیف دوم حضوری بوده و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل اعتراض در دادگاه تجدیدنظر استان تهران است .

م الف ۶۵۸۷۰

رئیس شعبه ۱۱۲۶ دادگاه عمومی جزائی تهران

علاقه‌مندان می‌توانند جهت تهیه نسخه کامل کتاب

سال ۹۱ / چاپ دوم

## قولین مقررات برگزاری مناقصه مزیده

بادفتر روزنامه تماس بگیرند

### تجدید آگهی مزایده

**شهرداری سنجان** در نظر دارد نسبت به فروش یک قطعه زمین به مساحت تقریبی ۲۷۰۰ مترمربع از زمینهای کوی کوثر (۶۵ هکتاری) واقع در بلوار کربلاز طریق برق برگزاری مزایده اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می گردد جهت دریافت و تحویل اسناد تا حداکثر ۱۰ روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به امور قراردادهای شهرداری مراجعه نمایند.

#### روابط عمومی شهرداری سنجان

۱۳۷۷



شرکت مخابرات استان کهگیلویه وبویر احمد

## آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

۹۱/۷

- نام و نشانی شرکت مناقصه گزار: شرکت سهامی مخابرات استان کهگیلویه و بویر احمد به نشانی یاسوج- خیابان گلستان ۱۳ شرکت مخابرات استان، اداره تدارکات تلفن ۲۲۲۷۱۰۰-۲۲۲۳۱۱۹-۷۴۱۰
- موضوع مناقصه: خرید، نصب جابجایی و راه اندازی سایتهای موبایل شهرداری و انبار مخابرات دهدشت، سایت چرام و بعثت دوگنبدان یا قیمت یا به ۱۲,۴۷۱,۰۰۰,۰۰۰ محل اعتبارات سیار
- دستگاه نظارت: اداره ارتباطات سیار استان تلفن ۲۲۲۰۰۳-۷۴۱۰
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۹۸,۸۴۰,۰۰۰ ریال قیمت پیشنهادی ضمانت نامه معتبر بانکی و یا چک تضمینی در وجه شرکت مخابرات استان کهگیلویه و بویر احمد تهیه و اصل آن را در پاکت الف قرار دهد (چک هایی از قبیل عادی، مسافرتی، بین بانکی، در گردش، چک پول و... قابل قبول نمی باشد)
- قیمت اسناد مناقصه و شماره حساب: مبلغ ۱۵۰۰۰۰ ریال به حساب شماره ۲۰۷۴۴۰۷۱۱۰۰۷ بانک صادرات شعبه یاسوج کد ۱۵۳۴ به نام شرکت مخابرات استان واریز نمایند و تصویر فیش را به فاکس شماره ۲۲۱۹۳۲۴-۷۴۱۰ و سال و اصل فیش را در پاکت الف قرار دهید. (قابل ذکر است که مبلغ خرید اسناد مسترد نخواهد شد)
- محل، زمان و مهلت فروش اسناد: از تاریخ ۹۱/۰۷/۱۰ لغایت ۹۱/۰۷/۱۷ از طریق سایت های [www.tci.ir](http://www.tci.ir) و [www.mporg.ir](http://www.mporg.ir) و یا مراجعه حضوری به آدرس: یاسوج- خیابان گلستان ۱۳ اداره تدارکات
- مهلت، زمان و مهلت تحویل اسناد: از تاریخ ۹۱/۰۷/۲۶ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۵/۳۰ به دبیر خانه شرکت مخابرات استان واقع در یاسوج- خیابان گلستان ۱۳ و یا از سال از طریق پست پیشتاز در موعد مقرر به طوریکه قبل از زمان بازگشایی پاکات الف و ب به کمیسیون معاملات برسد.
- تاریخ بازگشایی پاکات: پاکات الف و ب روز یکشنبه مورخ ۹۱/۰۷/۳۰ و پاکت (ج) روز سه شنبه مورخ ۹۱/۰۸/۰۲ در محل یاسوج- خیابان گلستان ۱۳، اداره کل مخابرات سالن کنفرانس می باشد. حضور آندسته از متقاضیان که نمره حد نصاب لازم ارزیابی را کسب نمایند در جلسه بازگشایی پاکات (ج) با مانع است.
- هزینه جاب آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
- به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش، فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده کمتر از میزان مقرر و چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- شرکت مخابرات استان در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات، جزئیات و شرایط پیوست اسناد مناقصه می باشد.

شرکت مخابرات استان کهگیلویه وبویر احمد



### مازندران

### برگزاری دومین جشنواره ملی ایران بانک ۲۰۱۲ آبان سال جاری در ساری



دومین جشنواره ملی ایران بانک ۲۰۱۲ با همکاری سازمان‌های مدیریتی و بانک‌های کشور آبان سال جاری با شعار توسعه بانکداری الکترونیکی و با حضور بانک‌ها سراسر کشور در ساری برگزار می‌گردد. این جشنواره پس از برگزاری بسیار موفق جشنواره اول «ایران بانک ۲۰۱۰» در آبان سال جاری برگزار می‌گردد. به گزارش دبیر خانه‌اجرائی جشنواره مر تفضی کاظمیان مدیر اجرایی جشنواره با اعلام این خبر افزود: هدف جشنواره را امروزی بر دستاوردهای بانکداری الکترونیک در دهه اخیر در این زمینه برشمرد. کاظمیان دستاوردهای بانکداری الکترونیک را در دوه دهه ۷۰ و ۸۰ قابل تحسین دانست و افزود: معرفی خدمات بانکداری الکترونیک در سال‌های ۶۹ و ۷۰ آغاز و توسعه کارهای الکترونیکی در طول دهه ۷۰ تبلور یافت. وی یکپارچه‌سازی نظام‌های پرداخت در قالب طرح جامع در دهه ۷۰ را اقدام مهمی دانست. کاظمیان ضمن اشاره به آغاز مرحله سوم بانکداری الکترونیک از سال جاری با هدف نهاده‌ن این رکن خدمات شبکه بانکداری الکترونیک در سید خدمات بانکداری نوین ابراز امیدواری کرد با فرهنگ‌سازی در این زمینه، روش‌های سنتی ارایه خدمات بانکی به مرور به روش‌های نوین تغییر یابد.

### کردستان

### بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب شهر مریوان



رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آبفای استان کردستان از به بهره‌برداری رساندن پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب شهر مریوان تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: این پروژه از پروژه‌های مهم‌مان‌گار است. به گزارش فارس، علیرضا تخت‌شاهی در بازدید اخیر دستیار ویژه رئیس‌جمهور از روند پیشرفت پروژه‌های مهر ماندگار، از تصفیه‌خانه فاضلاب شهر مریوان که در قالب پروژه‌های مهر ماندگار و با اختصاص اعتبار ویژه معرفی شده است، اظهار کرد: با توجه به پیشرفت مناسب پروژه امیدواریم تا پایان سال جاری به مرحله بهره‌برداری برسد. وی در ادامه با اشاره به مشخصات پروژه افزود: تصفیه‌خانه فاضلاب شهر مریوان به روش لاگون هوادهی با برگشت لجن در زمینی به مساحت ۱۸ هکتار احداث شده است. رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل شرکت افزود: پروژه مذکور تاکنون بالغ بر ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته که با یاری خداوند متعال و تلاش و جدیت همکاران شرکت تا پایان سال جاری به مرحله بهره‌برداری می‌رسد.

### گیلان

### استخراج ۳/۵ میلیون تن انواع مواد معدنی از معادن گیلان



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان از استخراج ۲۳۵ میلیون تن انواع مواد معدنی از معادن استان در نیمه نخست سال جاری خبر داد. به گزارش مهر، علی منتظری در بازدید از برخی واحدهای صنعتی و معدنی استان افزود: عمده این مواد معدنی شامل شن و ماسه، سنگ لاشه، سنگ آهن، سیلیس، مارن و خاک صنعتی بوده است. وی هم‌چنین از سرمایه‌گذاری ۱۰۰۰ میلیارد ریالی در بخش صنعت استان در ۶ ماهه نخست امسال خبر داد و اظهار داشت: این میزان سرمایه‌گذاری با راه‌اندازی ۷۹ واحد کوچک، متوسط و بزرگ صنعتی در استان در طی مدت زمان مزبور محقق و با بهره‌برداری از این واحدها ۸۵۰ نفر به‌طور مستقیم مشغول بکار شدند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: ایس واحدهایی تر در زمینه تولید محصولات غذایی، صنایع فلزی و کانی غیر فلزی بودند. وی افزود: از ابتدای امسال تا پایان شهریور ۷۹ قهره جواز تأسیس صنعتی نیز در استان صادر شده که روند احداث این طرح‌ها در حال انجام است.

## آگهی مناقصه عمومی

**نوبت اول**


شرکت ملی نفت ایران  
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

**موضوع: مناقصه شماره م/م ۹۱/۱۸۴ مربوط به تهیه کال و احداث تسهیلات سرچاهی و خط لوله جریان یی موقعیت شماره E127N میدان تابناک (PC)**

**شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق‌الذکر را با مشخصات و شرایط کلی زیر به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.**

**الف) شرح مختصر کار**

خلاصه شرح کار: تهیه کالا، ساخت و پیش راه اندازی تسهیلات سرچاهی و خط لوله جریان یی به طول ۱۱ کیلومتر با کلیه امکانات مورد نیاز.

**ب: پیش بینی بار مالی پروژه**

۵۷۶،۵۳۰،۷۵۳۰۰ ریال و ۲،۷۸۸،۹۴۶ دلار آمریکا و مدت اجراء پروژه ۳۶۵ روز می‌باشد.

**ج – پیش پرداخت اجراء در قبال اخذ**

ضمانت‌نامه بانکی و براساس مصوبه شماره ۴۲۹۵۶/ت ۲۸۴۹۳ه مورخ ۸۲/۸/۱۱ هیئت محترم وزیران پرداخت می‌گردد.

**د: پیش پرداخت بخش کالای اختصاصی**

**طبق شرایط زیر:**

۲۵ درصد قیمت کالا در قبال اخذ ضمانت‌نامه و ارائه اسناد قراردادهای خرید یا ساخت یا پیش فاکتور با تایید نماینده کارفرما، کل مبلغ پس از ساخت، تکمیل، حمل، تخلیه و تحویل کالا در سایت با تایید نماینده و پس از کسر اقساط پیش پرداخت کارسازی می‌گردد. در صورت درخواست پیمانکار هزینه عوارض گمرکی در قبال اسناد مثبتته توسط کارفرما پرداخت و از مطالبات پیمانکار کسر می‌گردد.

**ه) شرایط متقاضی**

- داشتن شخصیت حقوقی
- داشتن امکانات، ماشین آلات، نیروی متخصص و داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه
- داشتن رتبه ۲ یا ۳ و یا ۴ در رشته‌های تأسیسات و تجهیزات و یا صنعت و معدن و یا نفت و گاز از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور و مشاهده در سایت مربوطه
- داشتن توانایی ارایه ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ ۱،۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و یا ۹۰،۰۰۰ دلار آمریکا جهت شرکت در مناقصه
- متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند «ه» فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می‌توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۹۱/۰۷/۱۸ ضمن ارایه درخواست کتبی، به همراه مدارک زیر به صورت فایل‌های PDF بر روی CD (حداکثر ۲۵ مگابایت) به امور قرارداد‌های شرکت نفت مناطق مرکزی ایران به نشانی: تهران – خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ونک، بلوار اسفندیار، پلاک ۶۹ طبقه اول مراجعه نمایند.
- مدارک ثبت شرکت (آگهی روزنامه رسمی، اساسنامه، آخرین تغییرات)
- سوابق کاری همراه با تاییدیه‌های لازم – فهرست ماشین آلات – فهرست کارکنان
- رأیه مدارکی که نشانگر حسن سابقه در کارهای قبلی باشد – ارائه مدارک جهت ارزیابی توان مالی
- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده (الزامی است) – قابل جداگانه حداکثر ۳ مگابایت)
- ارائه کد اقتصادی و شناسه ملی (الزامی است) – ارائه آدرس دقیق پستی، تلفن ثابت و فاکس

**مدارک مناقصه (پس از ارزیابی پیمانکاران) با رعایت قانون برگزاری مناقصات بین متقاضیان واجد شرایط توزیع می‌گردد.**

**در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند**

**باتلفن ۰۱۱۲۰۵۲۸۷۵۲ تماس حاصل نمایند. شماره تماس ۰۱۸۳۶۳۱۲۲**

**WWW.SHANA.IR WWW.ICOFC.IR PMN.MPORG.IR**

**روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران**

### فارس

### احداث ۸۰۰ پروژه آموزشی در استان



رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز فارس گفت: از ابتدای تأسیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز در استان تا پایان سال گذشته بالغ بر ۸۰۰ پروژه آموزشی توسط این مجمع احداث شده است. سیدابوالحسن فال اسیری در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: در سال جاری خیران، ۱۳ آموزشگاه با ظرفیت ۱۱۰ کلاس درس و ۱۸ فضای آموزشی با گنجایش ۱۳۵ کلاس درس را با کمک دولت ساخته‌اند که با احتساب این تعداد ۲۱ مدرسه با ۲۴۵ کلاس درس در بیش از ۲۶ هزار متر مربع زیربنا و با اعتباری افزون بر ۱۶ میلیارد تومان از سوی این مجمع ساخته شده است. وی با اشاره به این که حضور خیران در عرصه مدرسه‌سازی تا رفع کامل نیازهای اساسی آموزش و پرورش شامل فضا، تجهیزات و امکانات دیگر ادامه دارد، افزود: کاهش تعداد دانش‌آموزان ملاک کمبود نیاز هانیست و باید در حد توان نسبت به تأمین تجهیزات و فضای آموزشی اقدام شود. رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان فارس خاطر نشان کرد: ۹ آموزشگاه شامل مدارس معارف، مصلح، امام رضا (ع)، امتیاز، فساپی، عمادی، جمشیدی، آسری و هماپون در جمله مدارس زیرساز ی هستند که در شیراز احداث شده و تا پایان ماه جاری افتتاح می‌شوند.

### هرمزگان

### توسعه گردشگری در قشمد با همکاری بخش خصوصی و منطقه آزاد



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: گردشگری دراین جزیره با همکاری بخش خصوصی و منطقه آزاد توسعه می‌یابد. به گزارش مهر، اسفندیار حیدری‌پور در همایش گرامیداشت روز جهانی گردشگری در سالن همایش‌های مرکز بین‌المللی رشد قشمد اظهار داشت: سازمان منطقه آزاد قشم وبخش خصوصی فعال در حوزه گردشگری به عنوان د نهاده تأثیرگذار در کنار هم می‌توانند در زمینه جذب گردشگر موفق شوند. وی ادامه داد: در حال حاضر یاستی پذیریم که این اتفاق در جزیره نیفتاده و حلقه اتصال این سازمان با بخش خصوصی در عرصه جذب گردشگر مفقود شده است. وی با اشاره به این که با وجود فراهم بودن همه امکانات گردشگری در این جزیره، خروجی فعالیت‌های بخش خصوصی در این عرصه نامعلوم است، تصریح کرد: تعداد پروازها و مسافران ورودی از مسیرهای هوایی و دریایی به قشم از یک سو و حجم صادرات و واردات جزیره از سوی دیگر، افزایش چشمگیر داشته است، اما اتفاق خاصی در عرصه جذب گردشگر در قشم افتد.

## آگهی فراخوان مناقصه عمومی

**نوبت اول**


شرکت ملی منابع طبیعی  
شرکت پتروشمی شهید تندگویان  
(تیماسی)

- محل و مهلت تحویل اسناد و مدارک استعلام ارزیابی: آدرس فوق – تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۱/۰۸/۱۴
- محل و مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت: آدرس فوق – امور حقوقی و پیمانها، تا ساعت ۱۶ روز مورخ ۹۱/۰۱/۰۵
- لطفاً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۶۵۲۲۶۵۲۴۹۹ تماس حاصل فرمایید. قابل ذکر است اسناد مناقصه صرفاً در اختیار مناقصه‌گرائی قرار داده خواهد شد که حد نصاب امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نمایند.
- محل و تاریخ گشایش پاکت پیشنهاد قیمت: آدرس فوق – سالن کنفرانس ساختمان مرکزی، ساعت ۱۱ مورخ ۹۱/۰۱/۱۱
- ۸- از پیشنهاد دهندگان دعوت می‌شود در جلسه گشایش پاکت حضور یابند.
- ۸-۲- ثبت‌نام مناقصه‌گران در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات الزامی نبوده و باید کد کاربری در یافت نمایند.

ضمناً این آگهی و اوراق استعلام ارزیابی در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس (<http://iets.mporg.ir>) پاکد فراخوان ۱۴۴۱/۱۳۰۱ قابل رویت می‌باشد. روابط عمومی شرکت پتروشمی شهید تندگویان (سهامی عام)

## آگهی مناقصه عمومی

**نوبت اول**
**شماره: ۹۱/۰۱/م ش**
**یک مرحله‌ای**

**مناقصه گزار: اداره کل بنیاد مسکن استان اردبیل**

**موضوع مناقصه: احداث ساختمان و محوطه بشرح جدول زیر:**

| ردیف | عنوان پروژه                  | محل احداث | تعداد واحد | مساحت کل زیربنا (مترمربع) | مساحت محوطه (مترمربع) | مترآز مبنای قرارداد (مترمربع) | رتبه پیمانکاری مورد تایید | هزینه خرید اسناد (ریال) | تضمین شرکت در مناقصه* (ریال) |
|------|------------------------------|-----------|------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------------|
| ۱    | واحد از پروژه ۲۵۶ واحدی سینا | اردبیل    | ۱۴۴        | ۱۲۴۱۲۶                    | ۵۸۶۳                  | ۱۱۴۸۱                         | حداقل پایه ۴              | ۱۲۰۰۰۰۰                 | ۱۳۰۰۰۰۰۰۰                    |
| ۲    | واحد از پروژه ۲۵۶ واحدی سینا | اردبیل    | ۱۰۸        | ۹۳۰۰۹                     | ۴۳۹۷                  | ۸۶۱۱                          | حداقل پایه ۴              | ۱۲۰۰۰۰۰                 | ۱۰۰۰۰۰۰۰۰                    |
| ۳    | گلسار نیر                    | نیر       | ۷۲         | ۵۱۴۲                      | ۲۴۴۵                  | ۴۶۵۲/۲۰                       | حداقل پایه ۴              | ۱۰۰۰۰۰۰                 | ۴۰۰۰۰۰۰۰                     |
| ۴    | واحدی بعثت ۵                 | اردبیل    | ۴۰         | ۲۹۳۱/۱۰                   | ۱۰۵۰                  | ۲۶۶۲/۹۰                       | پایه ۵ و بالاتر           | ۱۰۰۰۰۰۰                 | ۱۹۰۰۰۰۰۰                     |

- \* تضمین شرکت در مناقصه می‌تواند بصورت واریز نقدی به شماره حساب ۱۳۰۹۶۲۹۸۱۳ نزد بانک تجارت شعبه میدان آزادی اردبیل یا بصورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر بنام بنیاد مسکن استان اردبیل با حداقل اعتبار ۶ ماهه ارائه گردد.
- شرکت‌های پیمانکاری پایه ۵ که طبق بخشنامه جدید تشخیص صلاحیت، گواهینامه صلاحیت در یافت نموده‌اند نیز می‌توانند در مناقصه شرکت نمایند.
- شرایط متقاضی:** ۱- دارای رتبه‌بندی از استانداری و یا سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی (سابق) در رشته ابنیه
- ظرفیت خالی جهت انجام کار
- مدت مناقصه:** ۱- متقاضیان می‌توانند با در دست داشتن فیش واریزی خرید اسناد، واریزی شماره حساب شماره ۵۲۲۲۲/۱۳۰۹۰۵۲۲۲ نزد بانک تجارت شعبه آزادی جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ۴ روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم به دبیر خانه اداره کل بنیاد مسکن استان اردبیل مراجعه نمایند.
- حداکثر مهلت قبول پیشنهادات ۱۰ روز پس از تاریخ آخرین مهلت تحویل اسناد و در قابل اخذ رسید از واحد مربوطه می‌باشد.
- زمان بازگشایی قیمت‌ها یک روز پس از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات می‌باشد.
- در برنده مناقصه حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از بازگشایی پاکت‌ها یاستی نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید و غیر اینصورت مطابق قانون اقدام خواهد شد.
- توضیحات ضروری:** ۱- پیمانکاران طبق آئین‌نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری

**آدرس محل دریافت و تحویل اسناد: اردبیل- میدان جهاد- جنب فروشگاه رفاه شمار یک**

**بنیاد مسکن استان اردبیل- گروه مسکن شهری اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل**



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام گفت: میزان مصرف آب شرب در ایلام افزایش یافت. داراب بیرنوندی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: از ابتدای امسال تاکنون میزان مصرف آب شرب در ایلام در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد

افزایش یافته است. وی ادامه داد: ۱۲ میلیون و ۲۵۰ هزار مترمکعب آب شرب در ۶ ماهه نخست امسال توسط مردم استان ایلام استفاده و مصرف شده است. این مسؤول اضافه کرد: این در حالی است که در ۶ ماهه نخست سال قبل تنها ۱۲ میلیون و ۶۱ هزار مترمکعب آب در ایلام مصرف شده است. بیرنوندی تصریح کرد: متوسط مصرف ماهانه آب شرب در ایلام در ۶ ماهه نخست امسال در مقایسه با سال پیش نیز افزایش یافته است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام گفت: متوسط مصرف ماهانه از ۱۸۷۳ مترمکعب در سال ۱۳۹۰ به ۱۸۱۶ مترمکعب در سال ۱۳۹۱ رسیده است. وی ادامه داد: در حال حاضر تعداد مشترکان خانگی آب و فاضلاب استان ایلام ۱۱۳ هزار مشترک بوده که از این شرکت خدمات دریافت می‌کنند. این مسؤول اضافه کرد: بیش‌ترین میزان مصرف آب شرب در ۶ ماهه نخست امسال مربوط به شهر ایلام مرکز استان ایلام بوده است.

### قم

### کاهش مصرف انرژی در واحد تولید آجر



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قم گفت: واحد صنعتی آجربری در شهرک صنعتی محمودآباد موفق به کاهش مصرف انرژی به میزان ۱۵ درصد در تولید هر تن آجر شد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی استان قم،

جعفر فرشیچی اظهار کرد: در راستای پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی در سطح واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی استان، شرکت شهرک‌های صنعتی تاکنون از طرح‌هایی که بتوانند در این راستا موفق عمل کنند حمایت کرده است. وی افزود: استفاده مجدد از بخار آب در واحد صنعتی و کاهش مصرف سوخت در واحد صنعتی آجربری از مهم‌ترین اقدامات به نتیجه رسیده در این بخش است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قم کاهش مصرف انرژی در واحد صنعتی آجربری را مدنظر قرار داده و گفت: پس از بررسی‌های هوایی و دریایی به قشم از یک سو و حجم صادرات و واردات جزیره از سوی دیگر، افزایش چشمگیر داشته است، اما اتفاق خاصی در عرصه جذب گردشگر در قشم افتد.



شفاف سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

شنبه ۱۱ مهر ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۸۶۵ | ۱۵ آذرماه ۱۳۹۳  
 Tuesday | No.865 | Vol.8 | 2 . October. 2012

## فرهنگی – اجتماعی

## اتومبیل برقی که رکورد سرعت را شکست

اتومبیل برقی ساخت مهندسان انگلیسی موفق به ثبت رکورد ۱۵۱ متر بر ساعت شد. این خودرو که Nemesis نام دارد توانست در دو آزمایش دو رکورد ثبت کند.این اتومبیل که نخست به رکورد ۱۴۸ متر بر ساعت و سپس در رکورد جدیدتری به ۱۵۱ متر بر ساعت رسید. Nemesis نسخه جدید و دستکاری شده اتومبیل معروف Lotus Exige است که مهندسان انگلیسی یک دستگاه دست دوم آن را از طریق eBay خریدند.

### ادب و هنر

### محصولات صنعت گیم ایران دارای توان رقابت در عرصه جهانی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: حضور بازی های رایانه‌ای داخلی در بازارهای جهانی نشانگر توانمندی تولیدکنندگان داخلی برای رقابت در عرصه‌های جهانی است. به گزارش معاونت ارتباطات بنیاد ملی بازی های رایانه‌ای، سیدمحمد حسینی در بازدید از انستیتو ملی بازی‌سازی رایانه‌ای به نقش و تأثیر آموزش در تربیت نیروهای کارآمد در حوزه صنعت گیم کشور اشاره کرد و افزود: تشکیل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای یک کار اساسی در زمینه رشد و پویایی صنعت گیم کشور بود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: با توجه به حمایت وزارت ارشاد از بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، در سال های اخیر شاهد رشد این هنر-صنعت در کشور و حتی در صحنه‌های بین‌المللی بوده‌ایم. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی یادآورشد: این بنیاد با حمایت از تولیدات داخلی و ارایه محصولات با کیفیت و جذاب در نمایشگاه‌های بازی‌های رایانه‌ای توانسته در ارایه و معرفی محصولات گیم به بازار موفق عمل کند. حسینی به توانمندی تولیدکنندگان داخلی برای ارایه محصولات در بازارهای بین‌المللی اشاره کردو توضیح داد: حضور بازی‌های رایانه‌ای در بازار جهانی نشانگر توانمندی تولیدکنندگان داخلی برای رقابت در عرصه‌های جهانی است.

### پنجمین شنبه از پنجشنبه

برنامه نیم روزی «پنجمین شنبه» هر پنجشنبه با محوریت علمی، فرهنگی و هنری ساعت ۹ تا ۱۰:۳۰ از شبکه رادیویی تهران بر روی آنتن خواهد رفت. به گزارش «مناقصه‌مزایده» اسماعیل باستانی تهیه کننده برنامه از بخش پنجمین شنبه خبر داد و افزود: برنامه زنده «پنجمین شنبه» کاری از گروه نیم‌روزری رادیو تهران است که هر پنجشنبه ساعت ۹ تا ۱۰:۳۰ با رویکرد آموزشی بر روی آنتن خواهد رفت. این برنامه با رویکرد علمی، فرهنگی و هنری در ۳ بخش بخش خواهد شد.

### ۲۷ جایزه، تمام سهم نویسندگان غیر اروپایی از نوبل ادبیات

جایزه نوبل ادبیات اگرچه معتبرترین جایزه ادبی جهان محسوب می‌شود، اما گاه به قضاوت نادرست متهم شده و اشاره انگشت اتهام اهالی قلم را برای خود خریده است. دیدگاه اروپامدار اعضای آکادمی نوبل را شاید بتوان در بررسی اجمالی به آمار جوایز اعطا شده در ۱۱۱ سال برگزاری این جایزه مهم از نظر گذراند. به گزارش ایستا، بسیاری از کارشناسان ادبی مدعی هستند آکادمی نوبل توجه ویژه‌ای به کشورهای اروپایی نشان می‌دهد، تا آنجا که وقتی در دایره‌المعارف آنلاین ویکی پدیا جایزه نوبل ادبیات را جست‌وجو می‌دهید، با بخشی مجزا به نام «Euro Centerism» به معنای «اروپامداری» مواجه می‌شوید. از مجموع ۱۰۶ نویسنده‌ای که تاکنون مدال نوبل ادبیات را به گردن اوخته‌اند، تنها ۲۷ نفر غیروپایی بوده‌اند! جالب‌تر آنجاست که بدانیم سهم کشور کم‌جمعیتی چون سوئد که تاکنون هشت برنده نوبل را به دنیا معرفی کرده، از کل کشورهای قاره آسیا (با پنج نوبل ادبیات) بیش تر بوده است. واکنش اعضای تصمیم‌گیرنده این جایزه ادبی نیز در نوع خود جالب توجه است؛ سال ۲۰۱۰ «هوراس آنگداهل» – به عنوان دبیر آکادمی نوبل – اروپا را محور اصلی جهان خطاب کرد.



### پرداخت وام به تمام خبرنگاران متقاضی

مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت ارشاد گفت: فهرست اسامی خبرنگاران واجد شرایط دریافت وام مسکن به بانک مرکزی ارسال شد. پدارم بانک آیین در گفت‌وگو با فارس درباره آخرین وضعیت وام مسکن خبرنگاران اظهار داشت: فهرست اسامی خبرنگاران واجد شرایط دریافت وام مسکن خبرنگاران به بانک مرکزی ارسال شده است و بانک مرکزی با تعیین بانک عامل نسبت به پرداخت این تسهیلات اقدام خواهد کرد. مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت ارشاد گفت: با توجه به این که ۵ هزار ظرفیت برای دریافت این وام در نظر گرفته شده بود، همه خبرنگاران و روزنامه‌نگاران متاهل و مجرد که مدارک خواسته شده را از طریق سامانه سامان ارسال کرده بودند، مشمول دریافت این وام شده‌اند. مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت ارشاد در پایان تصریح کرد: امیدواریم با سرعت عمل بانک مرکزی هرچه سریع‌تر این تسهیلات در اختیار خبرنگاران قرار بگیرد.



فرمانده ناجا

# پرخاشگری و رفتار تند در گشت ارشاد قابل قبول نیست



نیست. احمدی‌مقدم درباره اظهارات منتقدان این طرح گفت: در پاسخ به منتقدان این طرح باید بگویم که باید دستگاه‌های متولی فرهنگی تحرک بیش‌تری از خود نشان بدهند تا بار نیروی انتظامی کاهش یابد نه این که کسم کاری خود را فرافکنی کنند و این مسأله جالب نیست. وی با بیان این که مسؤولان و متولیان که قانون آن‌ها را معرفی کرده است قرار است برنامه‌های خود را در مورد راهکارهای ایجابی عفاف و حجاب ارایه دهند گفت: قرار

است ابعاد ایجابی طرح عفاف و حجاب نسبت به ابعاد سلبی افزایش یابد اما این بدان معنا نیست که گشت امنیت اخلاقی توسط پلیس تعطیل شده یا به کنندی انجام می‌پذیرد. وی در مورد کاهش جرایم اخلاقی در کشور گفت: به‌طور کلی فساد زیر زمینی و فعالیت باندهای فساد اعم از تولید و توسعه مشروبات الکلی، روانگردان‌ها، شوهای زیر زمینی و پارتی‌ها به‌طور کلی کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته است.

فرمانده ناجا با بیان این که در حوزه ماهواره نیز پیشرفت‌های محسوسی داشته‌ایم گفت: پلیس فتا نیز پیشرفت‌های خوبی در مورد برقراری

امنیت اخلاقی در فضای مجازی داشته است.

احمدی‌مقدم با بیان این که جرایم و ابزارهای جرم متنوع و پیچیده شده‌اند گفت: با این حال در مجموع فعالیت‌های باندهای فساد نسبت به گذشته در حال کاهش است.

وی هم‌چنین در مورد معرفی معاون اجتماعی جدید نیروی انتظامی گفت: احکام در نیروی انتظامی و ستاد کل نیروهای مسلح ۳ ساله است و حکم کارگز نیز تمام شده بود.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: جلیل‌قنادزاده – سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

**منافقه مزیده**

www.2rooznameh.com

مدیر بازرگانی: مریم عسگری – مدیر هنری: آرش روشنگر

رایانگار مدیر اجرایی: lemonaqeseh@gmail.com | رایانگار سردبیر: mozayedeht@gmail.com

رایانگار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir | رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com | رایانگار مشترکین: eshterak@2rooznameh.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهار راه سه‌رودی، پلاک ۸۴، طبقه ۳، واحد ۸

تلفن: ۰۲۱۷۷۶۴۳۴۹۱-۰۲۱۸۸۲۷۵۷۹۰ | توزیع: مؤسسه شیرستان‌های ایران | اینتوگرافی: چاپ: روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «منافقه‌مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

### در شهر

### متهم ردیف اول پرونده بیمه به حبس ابد محکوم شد

سختگوی قوه قضاییه با اعلام نهایی شدن حکم محکومان پرونده بیمه اعلام کرد: متهم ردیف اول پرونده بیمه به حبس ابد و جریمه ۱۰ میلیارد تومانی محکوم شد. به گزارش مهر، حجت اسلام غلامحسین محسنی اژای اعلام کرد که حکم پرونده بیمه نهایی شد. وی افزود: محکومان پرونده بیمه به حبس ابد، ۲۵ تا ۲۳ سال زندان و جزای نقدی از ۱۰ میلیارد تومان به پایین محکوم شده‌اند. دادستان کل کشور گفت: یکی از متهمان به حبس ابد، پنج سال و دو سال حبس برای ۳ جرم متفاوت همراه با ۱۰۱ میلیارد تومان جریمه نقدی و رد مال ۲۸ میلیارد تومان محکوم شده است.



### لغور وادید با ۶۰ کشور منتظر کار گروه گردشگری دولت

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از پیگیری نهایی موضوع لغو ووادید با ۶۰ کشور دنیا در کارگروه گردشگری دولت در دو هفته آینده خبر داد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سیدحسن موسوی در همایش ملی گردشگری، توسعه پایدار، عدم‌انکا به درآمدهای نفت با اشاره به برگزاری کارگروه گردشگری دولت در دو هفته آینده گفت: موضوع لغو ووادید با ۶۰ کشور دنیا را در این کارگروه پیگیری خواهیم کرد. وی با اشاره به نتایج و دستاوردهای مثبت جایگزینی گردشگری به جای نفت گفت: این موضوع یکی از دغدغه‌های مقام معظم رهبری است که امیدوارم با تحقق آن دغدغه‌های مقام معظم رهبری کاهش یابد.



### جستجوی شرکت‌هایی برای واگذاری به تأمین اجتماعی

رئیس سازمان تأمین اجتماعی با بیان این که هنوز همه دولت به سازمان تأمین اجتماعی پرداخته نشده است، گفت: در جستجوی شرکت‌هایی هستیم که در طرح خصوصی‌سازی امکان واگذاری آن‌ها وجود داشته باشد تا در اولین فرصت تمام دیون ۲۵ هزار میلیارد تومانی دولت به تأمین اجتماعی که در مصوبه هیأت دولت نیز به تصویب رسیده است، به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شود. به گزارش ایستا، سعید مرتضوی در «مراسم تحویل گروه هتل‌های هما به سازمان تأمین اجتماعی» اظهار کرد: دولت در پرداخت بدهی و دیون دولت‌های گذشته که حتی مربوط به سال‌های پیش از انقلاب نیز می‌شد و از آن زمان تا کنون انباشته شده بود با سازمان تأمین اجتماعی همکاری داشت و دریغ نکرد که این لطف و همت شایان تقدیر است. وی در ادامه عنوان کرد: در ابتدای پیگیری بدهی‌ها و دیون دولت به تأمین اجتماعی بسیاری مسؤولان ذی‌ربط عنوان می‌کردند که تأمین اجتماعی هیچگونه طلبی از دولت ندارد و این موضوع را با استناد به مواد مختلفی از قانون بوده‌جه و غیره انجام می‌داند.

|                                                  |                              |                   |  |  |  |
|--------------------------------------------------|------------------------------|-------------------|--|--|--|
| <b>متناسب با کار شما مناقصه دلخواه موجود است</b> |                              |                   |  |  |  |
| <b>کافیت روزنامه</b>                             | <b>مناقصه مزایا و برادرا</b> | <b>تجهیز کنید</b> |  |  |  |

|                                                                                                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>اطلاعیه مهم</b>                                                                                                                                      |
| <b>قابل توجه کلیه فعالان اقتصادی</b>                                                                                                                    |
| <b>(مودیان محترم مشمول اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده) اعلام مهلت ارایه اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سه ماهه دوم (فصل تابستان) سال ۱۳۹۱</b> |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>بدینوسیله به اطلاع مودیان محترم می‌رساند با عنایت به مفاد ماده (۲۱) قانون مالیات بر ارزش افزوده، موعده مقرر ارایه اظهار نامه سه ماهه دوم (فصل تابستان) سال ۱۳۹۱ این نظام مالیاتی از تاریخ ۱۳۹۱/۰۷/۱ لغایت ۱۳۹۱/۰۷/۱۵ می‌باشد.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>بنابر این به کلیه مودیان محترم مشمول مالیات بر ارزش افزوده توصیه می‌شود به منظور عدم تسری مقررات تبصره ماده (۱۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده نسبت به کالاهای عرضه شده (احتساب کالاهای مورد معامله به عنوان کالای قاچاق، در صورت عرضه بدون رعایت مقررات و ضوابط این قانون) و همچنین عدم تعلق جرایم قانونی موضوع مواد (۲۲) و (۲۳) و نیز به‌رمندی از تسهیلات موضوع ماده (۳۳) قانون، نسبت به اجرای کامل تکالیف مقرر در قانون یاد شده از جمله تکمیل و ارایه اظهار نامه مالیاتی دوره مذکور و پرداخت مالیات و عوارض ابرازی، ظرف مهلت مقرر قانونی اقدام نمایند.</b> |
| <b>ضمناً از مودیان محترم تقاضا می‌شود به منظور رفاه حال خود و ممانعت از تراکم مراجعه به سامانه مالیات بر ارزش افزوده (www.evaf.ir) و بروز مشکلات احتمالی، ارایه اظهار نامه را به روزهای پایانی مهلت مقرر، موکول ننمایند.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

## روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

م/الف ۲۷۰۴

جهت درج آگهی‌های خود با ما تماس بگیرید

۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۰ (دفته)

### کارتون

